



شروع بهره برداری از پروژه، اوج اضطراب کارگر

مهران محبی، صفحه ۹

هیاهوی چپ سنتی، ترس از آینده

یاشار سهندی، صفحه ۶

اعتراضات پرستاران در کرج و اخباری دیگر

اعتراضات رانندگان تهران، کارگران آب و فاضلات و راهپیمایی مردم اراک، صفحه ۱۱

تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر و بازنشستگان فولاد در اصفهان صفحه ۱۲

تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات، کارگران شرکت بهره برداری گاز و نفت آغاچاری و دو

خبر دیگر صفحه ۱۳

ادامه اعتراضات کارگران پروژه ای و کارگران ارکان ثالث صفحه ۱۳

تجمع اعتراضی کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری صفحه ۱۴

تجمع بزرگ پرستاران کادر درمان بوشهر، کهنوج و شیراز و یک خبر دیگر صفحه ۱۴

تجمع بزرگ پرستاران کادر درمان شیراز صفحه ۷

اعتراضات پرستاران در کرج و اخباری دیگر صفحه ۱۱

تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات، پرستاران شیراز، خانواده های کارگران زغالشویی

زرنند کرمان و اخبار اعتراضی دیگر صفحه ۱۶

مدیای اجتماعی

صفحات ۱۸-۱۶

کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۲۲

۲۱ اسفند ۱۴۰۲

۱۱ مارس ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

فاجعه سیل در سیستان و

بلوچستان و حکومت

لاشخوران

مهران محبی، صفحه ۸

تجمعات بازنشستگان

کشوری در اهواز، یزد و

کرمانشاه و اخباری دیگر

صفحه ۱۱

کارگران در هفته ای که

گذشت

تنظیم: کارگر کمونیست

صفحه ۱۵

تجمعات بازنشستگان در

اهواز و کرمانشاه

صفحه ۱۴

اخبار هفته: واحد خوزستان

کمیته سازمانده

صفحه ۱۰



هشت مارس زن زندگی آزادی - شهلا دانشفر

هشت مارس، روز جهانی زن امسال در ایران ویژه بود. ویژه درجهان. هشت مارس امسال روزی در تداوم انقلاب و تجدید عهد با اهدافش بود. هشت مارس دادخواهی با کیفرخواستی علیه آپارتاید جنسی و ارتجاع اسلامی بود.

گرامیداشت روز جهانی زن به یاد مهساها، ساریناها، نیکاها و جانبختگان انقلاب سرسختن بیانیهها و پیامهای شادباش این روز بودند. در این هشت مارس دادخواهان و زندانیان سیاسی زن در اوین درخشیدند.

حجاب برگیران مادران دادخواه در بوکان، بیانیه یازده زندانی شجاع زن در زندان اوین، پیامهای صوتی و بعضا تصویری شمار بسیاری از مدافعین حقوق زن، دادخواهان، معلمان، بازنشستگان، دانشجویان و فعالین عرصه های مختلف اجتماعی که وسیعا در مدیای اجتماعی پخش شد، همایش زیبای هشت مارس در کانال جدید و پیامهای پر شوری که به این برنامه ارسال شده بود و حضور بسیاری از اکتیویست هایی که امضا کنندگان بیانیه های هشت مارس بودند در این برنامه، گرامیداشت روز جهانی زن در تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش و کرمانشاه، سخنرانیها و انواع و اقسام ابتکاراتی که برای گرامیداشت روز جهانی زن

در شهرهای مختلف انجام گرفت، از جمله پخش وسیع تراکت و نیز برگزاری مراسمهای پرشور به مناسبت روز جهانی زن در شهرهای مختلف خارج کشور همه و همه خصلت آزادیخواهانه، برابری طلبانه و سوسیالیستی انقلاب زن

زندگی آزادی و ابعاد اجتماعی- توده ای روز جهانی زن در ایران را مقابل چشم جهان قرار داد.

نگاهی مختصر به گوشه هایی از هشت مارس امسال، بیانیهها و پیامهای شادباش و تحرکات گسترده برای گرامیداشت این روز داشته باشیم.

یکی از باشکوهترین صحنه های روز جهانی زن در ایران برداشتن حجاب از سوی مادران دادخواه شهریار محمدی، هیمن آمان، هیوا جان جان، امجد عنایتی و میلاد معروفی که همگی از کشته شدگان انقلاب زن زندگی آزادی هستند، در بوکان بود. در این حرکت زیبا و به یاد ماندنی بدنال سخنان دایه مینا (مینا سلطانی) مادر هیمن آمان که همزمان زاد روز فرزند جانبخته اش بود، این مادران حجاب از سر برداشتند. دایه مینا گفت: "امروز روز جهانی زنان است. همیشه در حق زنان ظلم شده، هیچ وقت زن و مرد برابری نداشته اند و بچه هایمان را هم برای دفاع از حقوق زنان به قتل رساندند، به نشان اعتراض به ظلم و نا برابری حجابمان را از سر برمی داریم."

به مناسبت هشت مارس همچنین افسانه مادر پژمان فاتحی که اخیرا با اعدام و قتل حکومتی جمهوری اسلامی جانبخت به یاد فرزندش و ۳ هم پرونده ای دیگر او محسن مظلوم، وفا آذربار، محمد فرامرزی که آنها نیز به دار آویخته شدند ۴ نهال کاشت و گفت: "این ۴ جانباخته نمرده و مانند این ۴ نهال رشد خواهند کرد و در یادها زنده خواهند ماند."

یک حرکت نمادین دیگر به مناسبت هشت مارس در بوکان تشکیل زنجیره انسانی توسط شماری از زنان و خواندن سرود زن و برابری توسط آنها بود.

در شهر سنندج برنامه مختلفی به مناسبت روز جهانی زن انجام گرفت. در روز هفده اسفند فعالین حقوق زن در این شهر بصورت گروههای به میان مردم رفتند و با پخش گل و اطلاعیه روز جهانی زن در سطح شهر، به استقبال ۸ مارس روز جهانی زن رفتند. در روز شانزده اسفند در سنندج جمعی از فعالین حقوق زنان در آرامستان

بهشت) محمدی «مزار جانبختن انقلاب را گلباران کردند. همچنین گروهی دیگر از زنان، با حرکت به سمت کوه "آریز"، روز جهانی زن را در آنجا گرامی داشتند.

همچنین در روستای ماویان در کویان دایه هاجر مارابی، مادر جانبخته فواد محمدی بر مزار فرزندش که در جریان انقلاب زن زندگی آزادی به قتل رسید حاضر شد و با کاشتن نهال به یاد وی و همه جانبختگان راه آزادی، روز جهانی زن را گرامی داشت.

در بانه در هفده اسفند بیش از صد نفر از زنان کوهنورد در اقدامی جمعی مراسم روز جهانی زن را با پخش شیرینی و خواندن ترانه و سرود جشن گرفتند. این مراسم گرم و شاد مورد

هشت مارس، روز جهانی زن امسال در ایران ویژه بود. ویژه درجهان. هشت مارس امسال روزی در تداوم انقلاب و تجدید عهد با اهدافش بود. هشت مارس دادخواهی با کیفرخواستی علیه آپارتاید جنسی و ارتجاع اسلامی بود.

حمایت مردم حاضر در محل قرار گرفت.

در تهران نیز حرکات اعتراضی جالبی انجام گرفت. از جمله شماری از زنان در منطقه عباس آباد شهرداری تهران ترانه خوانی کردند.

جمعی از فعالین افغانستانی به مناسبت روز جهانی زن جمع شدند و این روز را گرامی داشتند.

سمانه قاسمی یکی از زنان معترض و از زندانیان سیاسی سابق با پیاده روی بدون حجاب در خیابان به مناسبت هشت مارس این روز را گرامی داشت و ویدئوی آن در مدیای اجتماعی وسیعا انتشار پیدا کرد.

- دختری شجاع در متروی تهران به مناسبت روز جهانی زن، از لزوم ایستادگی برای احقاقی حقوق پایمال شده زنان صحبت کرد! و سخنان او با کف زدن مردم حاضر در مترو مورد استقبال قرار گرفت. و در گرامیداشت هشت مارس عده ای از جوانان زن و مرد با صعود به قله سرخه حصار پلر گرامیداشت هشت مارس را برافراشتند.

در قبل از هشت مارس نیز جمعی از زنان با سرود خوانی و انتشار بیانیه ای تحت عنوان "از ۸ مارس (روز جهانی زن) تا انقلاب" و با هشتگ #زن_زندگی_آزادی اعلام داشتند که یک قدم هم به عقب بر نخواهند گشت. و بالاخره کاشت نهال توسط مادران دادخواه اکرم نقابی و منظر ضربی به مناسبت روز جهانی زن را داشتیم.

روز ۲۰ اسفند بازنشستگان تامین اجتماعی در تجمع اعتراضی هفتگی خود در شوش و کرمانشاه بازنشستگان تامین اجتماعی در سخنرانی های پرشور خود هشت مارس، روز جهانی زن را به همه زنان شادباش گفتند و این سخنرانیها با کف زدن جمعیت همراهی شد. در کرمانشاه که بازنشستگان کشوری نیز حضور داشتند یکی از بازنشستگان ضمن گرامیداشت این روز با تاکید بر لغو ستم و تبعیض جنسیتی علیه زنان و رهایی زن گفت: "جا دارد که علیه همه قوانین موجود علیه زنان معترض



از صفحه ۲

هشت مارس زن زندگی آزادی...

باشیم."

گرامیداشت هشت مارس در جمع های خانواده و همکاران در تهران و شهرهای مختلف از جمله از سوی معلمانی در تهران گوشه دیگری از ابعاد اجتماعی روز جهانی زن را به نمایش میگذاشت.

جالب اینجاست که در پرتو بازتاب جهانی انقلاب زنانه زن زندگی آزادی گزارش کمیسیون حقیقت یاب سازمان ملل در مورد سرکوب زنان در ایران نیز روز هشت مارس منتشر شد.

بیانیه های روز جهانی زن

بیانیه های هشت مارس روز جهانی زن، بیانیه های انقلاب زنانه زن زندگی آزادی و پیامش به حکومت تاکید بر تداوم انقلاب بود. بیانیه های هشت مارس بیانیه های دادخواهی مردم علیه کشتار و جنایات حکومت بود. بیانیه های جلو آوردن دو باره منشور خواستهای حداقلی بیست تشکل و منشور مطالبات پیشرو زنان دو سند تاریخی انقلاب زن زندگی آزادی بود. در همین راستا بخش مهم دیگر این بیانیه ها تاکید بر خواستهای فوری ای چون لغو مجازات اعدام، آزادی زندانیان سیاسی، برابری زن و مرد، لغو حجاب اجباری، ممنوعیت کودک همسری و بایکوت جهانی حکومت آپارتاید جنسی جمهوری اسلامی بود. تشکلهای، نهاد و گروههای بسیاری از بخش های مختلف جامعه به این مناسبت بیانیه دادند و این خود نشان دیگری از اجتماعی شدن روز جهانی زن در ایران بود و صف متحد مبارزاتی بخش های

مختلف جامعه برای رهای از آپارتاید جنسی حاکم را به نمایش میگذاشت.

لیستی از این بیانیه ها عبارتند از: بیانیه یازده زندانی زن از زندان اوین، بیانیه مشترک ۳۶ نفر از فعالین جنبش نوین رهایی زن، دانشجویان، زندانیان سیاسی سابق، معلمان پیشرو و دادخواهان در داخل و خارج کشور و هفت دانشگاه و جمع های دانشجویی، بیانیه از سوی نهاد و تشکلهایی چون ندای زنان، کانون نویسندگان، شورای بازنشستگان، اتحاد بازنشستگان، گروه اتحاد بازنشستگان، بیدارزنی، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث)، نهاد دادخواهان. شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان و تشکلهای صنفی معلمان از شهرهایی چون کرمانشاه و کردستان، سندیکای شرکت واحد، دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه، کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، سندیکای نیشکر هفت تپه، و...

نگاهی به بیانیه های هشت مارس روز جهانی زن

- یازده زندانی زن از زندان اوین، به مناسبت هشت مارس از درون زندان تحت عنوان "مرئی کردن آپارتاید جنسیتی می تواند در مسیر مبارزه علیه تبعیض و ستم راهگشا باشد" بیانیه ای داده اند که در بخشی از آن چنین آمده است: "مجموعه قوانین و اعمال ضد زن، چنان ابعاد پیدا و پنهان و چنان سرشت نظامندی دارد که در تار و پود جامعه کنونی در هم تنیده شده است و در خاورمیانه به ویژه در ایران و افغانستان، در زیر سایه حاکمیت های به شدت سرکوبگر و ارتجاعی شکل ویژه ای به خود گرفته است. بخشی از توصیف و تبیین این وضعیت ویژه علیه زنان و دیگر اقلیت های جنسی و جنسیتی درگرو تشریح و تبیین مفهوم آپارتاید جنسیتی است. این مفهوم از

نهادینه بودن سلطه گروهی بر گروه دیگر و همزمان اعمال تبعیض شدید و نظامند از سوی قانون و حاکمیت بر زنان و اقلیت های جنسی و جنسیتی سخن می گوید و کلیت رژیم های ارتجاعی حاکم بر آنها را به تصویر می کشد. از این رو مرئی کردن آپارتاید جنسیتی می تواند در مسیر مبارزه علیه تبعیض و ستم راهگشا باشد. اما به این موضوع آگاهی که تا دستیابی به آزادی، رهائی و برابری راه درازی در پیش است. با همستگی، روشنگری، آگاهی و تشخیص هم سرنوشتی می توانیم به پیروزی در این نبرد تاریخی امیدوار باشیم. زنده باد هشت مارس روز جهانی زنان. امضا کنندگان این بیانیه عبارتند از: سیم سلطان بیگی - آنیسا اسداللهی - مهوش ثابت - نگس محمدی - سپیده قلیان - ویدا ربانی - گلرخ ایرانی - جوانا سنه - پخشان عزیزی - فریبا کمال آبادی - محبوبه رضائی

- 36 نفر از فعالین جنبش نوین

رهایی زن، دانشجویان، زندانیان سیاسی سابق، معلمان پیشرو و دادخواهان در داخل و خارج کشور و هفت دانشگاه و جمع های دانشجویی به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن و در گرامی داشت مبارزه ۴۵ ساله علیه حجاب و عفاف و قوانین و رژیم اسلامی بیانیه

دادند. یک تاکید مهم این بیانیه بایکوت جهانی رژیم آپارتاید جنسی و زن کش در ایران است.

- ندای زنان ایران در بیانیه "هشت مارس رمز تحکیم انقلاب مهسا و دستاوردها" روز جهانی زن و بی حجابی سراسری را راهی برای پیشروی و قدرت بخشیدن به انقلاب دانسته و بر اتحاد حول شعار "زن زندگی آزادی" تاکید میکند. فراخوان آن به بیحجابی سراسری، رقص و شادی خیابانی، نصب عکس جانباختگان انقلاب و فریاد متحدانه زن زندگی آزادی در تجمعات و شعارهای شبانه است.

- نهاد دادخواهان هشت مارس را به یاد عزیزان جانباخته که با فریاد زن زندگی آزادی، اولین انقلاب زنانه تاریخ را آغاز کردند گرامی داشته و آنرا روز مادرانی میخواند که با فریاد نه میبخشیم نه فراموش میکنیم دادخواهند.

- شورای سازماندهی کارگران پیمانی نفت این روز را با تجدید عهد با اهداف جنبش زن زندگی آزادی و یاد همه جانباختگان انقلاب گرامی میدارد.

- شورای کارگران ارکان ثالث کارگران را در مبارزه با تبعیض و بیحقوقی و بی تأمین در کنار زنان معترض و سایر جنبشهای مطالباتی دانسته و بر شعار زن زندگی آزادی و تجدید عهد با آن تاکید میکند.

- کانون نویسندگان ایران از زنان شجاع در زندانها یاد میکند.

- اتحاد بازنشستگان با اشاره به مبارزات بی وقفه زنان از انقلاب 57 تا کنون بر سر باز نایستادن این موج میگوید

- شورای بازنشستگان ایران تاکیدش بر عدم بازگشت به قبل و پیشروی آگاهانه جامعه برای حفظ دستاوردهایش است و مینویسد: خیابان را ترک نخواهیم کرد، آینده از آن ماست.



هشت مارس زن زندگی آزادی...

از صفحه ۳

- شورای سازماندهی اعتراضات پرستاران طی بیانیه ای هشت مارس روز جهانی زن را به همه زنان بویژه پرستاران و کادر درمان تبریک گفته و اعلام داشت: "بیش از ۷۰ درصد پرستاران که در عرصه بهداشت و درمان جامعه تلاش میکنند را زنان تشکیل میدهند. زنانی که با وجود همه معضلات اجتماعی که بر علیه زنان میباشد، بار بی حقوقی های شغلی را نیز به دوش میکشند. روز جهانی زن را گرامی بداریم و این روز را به فرصتی برای بلند کردن صدای اعتراض مطالباتمان بدل کنیم!"

- در بخشی از بیانیه شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان چنین آمده است: شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، همراهی و حمایت خود را با همه ی اقشار تحت ستم ایران اعلام می‌دارد و آزادی و رهایی مردم ایران را در گرو آزادی و رهایی زنان و همه ی محرومان و ستم‌دیدگان از زنجیرهای ظلم و بیداد و بهره‌کشی می‌داند. ما بر این باوریم که رهایی طبقات محروم و تحت ستم جامعه بدون آزادی و رهایی زنان ممکن نیست.

بیانیه انجمن صنفی معلمان کوردستان با سخن گفتن از جنبش مترقی زن زندگی آزادی بر اینکه دوران تبعیض بر زنان به تاریخ پیوسته، از پذیرش واقعیت و تغییراتی که در جامعه روی داده است را عاقلانه‌ترین راه سخن می‌گوید. در این بیانیه بر آزادی همه زندانیان صنفی و سیاسی زن، لغو حکم اعدام، ایجاد شرایط مناسب برای تحصیل دختران و جلوگیری از ترک تحصیل آنها، تاکید شده است. این بیانیه از پذیرش حق نوع پوشش زنان از سوی حکومت و اینکه هیچکس ملک بدن زن نیست و هیچکس حق ندارد به بهانه ناموس حق حیات را از زن سلب کند سخن می‌گوید.

- سندیکای شرکت واحد مینویسد: مبارزات و دستاوردهای طبقه کارگر، و مشخصاً زنان کارگر و جنبش های برابری طلبانه و آزادخواهانه از جمله جنبش «زن زندگی آزادی» (به ما آموخته اند که نباید اجازه ی اصل و فرع ساختن از مطالبات زنان و دیگر گروههای تحت ستم بدهیم.

سندیکای نیشکر هفت تپه مینویسد: "رها شدن از قوانین ضد زن، عقب مانده، مردسالارانه، تا رها شدن از ستم و استثمار نظام سرمایه، به یک جنبش سراسری نیاز دارد، جنبشی متشکل از زنان و مردان برابری طلب."

پیامهایی از دادخواهان و اکتیویست های اجتماعی

در میان پیامهایی ویژه روز جهانی زن پیامهای بسیاری از سوی فعالین دفاع از حقوق زن و اکتیویست های اجتماعی و انقلاب زن زندگی آزادی داده شده است. از جمله به ابتکار نهاد ندای زنان ایران شمار بسیاری از فعالین مدافع حقوق زن و فعالین اجتماعی در عرصه های مختلف اجتماعی به مناسبت هشت مارس پیام دادند و این روز را گرامیداشتند. پیامهایی که اسنادی ماندنی از جنبش نوین زن علیه آپارتاید جنسی است.

در صدر لیست پیامها خانواده های دادخواه را می بینیم. برخی نمونه هایی از این پیام ها عبارتند از: پیام مزگان افتخاری و امجد امینی پدر و مادر مهسا امینی این نماد انقلاب زن زندگی آزادی، گوهر عشقی مادر دادخواه که فرزندش بدست جانیان اسلامی در زندان در زیر شکنجه به قتل رسید و اکتیویست هایی چون آیشا اسداللهی، عسل جزیده از آسیب دیدگان چشمی انقلاب، مریم محمدی، اسرین درکاله، اکرم نصیریان و ناهید شقاقی از فعالین ندای زنان ایران، عاتکه رجبی، سارا سیاهپور از معلمان معترض، محبوبه فرحزادی از معلمان باننشسته، پروین محمدی از فعالین کارگری، پروین ذبیحی فعال دفاع از حقوق زن، منظر ضرابی از مادران دادخواه، نرگس محمدی و...

امجد امینی پدر مهسا امینی مینویسد: هشت مارس روز جهانی زن را به تمامی

زنان برابری خواه سرزمینم که خواستار زیستن آزادانه و عزتمندانه اند و این اراده و خواست خود را همیشه و خصوصاً در جریان دفاع از ژینای شهید نشان دادند، صمیمانه تبریک عرض مینمایم"

مزگان افتخاری مادر مهسا امینی مینویسد: روز جهانی زن روزی برای آگاهی ما از موجودیتمان در شکل دهی به زندگی و آزادی شرافتمند است. نام و یاد ژینا (مهسای) عالمتابم به من جرات زن بودن میدهد. روز جهانی زن ر به تمام شیر زنان سرزمینم تبریک میگویم.

گوهر عشقی مادر مبارز و دادخواه ستار بهشتی نیز پیام داده و در بخشی از آن چنین آمده است: "رژیم متحجر و ضد زن خامنه ای با نفس حضور زنان در هر عرصه ای مخالف است. اینها زن را اسیر پستو، اندرونی و آلت آمیال مریض خودشان می خواهند... انقلاب زن زندگی آزادی، آخرین تلاش ملاهای خشک مغز فاسد را نقش بر آب کرد و بین زنان و این حکومت ضد زن و ارتجاعی، خط قرمز کشید. برای شما زنان مبارز و شجاع کشورم آرزوی احقاق همه حقوق تان را دارم و دعا می کنم سال جدید، سال پیروزی زنان ایران و ثمر دادن خون عزیزان بی گناهمان باشد. با شما یکصدا هستم تا همگی دوباره فریاد بزنیم: زن زندگی آزادی! مادر همه شما"

عسل جزیده از آسیب دیدگان انقلاب زن زندگی آزادی با شادباش روز جهانی زن مینویسد: "روز زن را به تمام زنانی که روزانه خطر کتک خوردن، تحقیر، زندانی و کشته شدن را به جان می‌خرند اما با حجاب اجباری، این حکومت و تمام قوانین اسلامی و ضدزن مبارزه می‌کنند، تبریک می‌گویم."

مریم محمدی از نهاد ندای زنان ایران مینویسد: "با شروع انقلاب مهسا شعار "زن زندگی آزادی" به نقطه اشتراک و همدلی همه مردم و نقطه عطف مبارزات چندین دهه گذشته بدل شده است. سالهاست زنان پیشاپیش صف مبارزات خود، آپارتاید جنسیتی حاکم را به چالش کشیده اند... در یکسال گذشته زنان با جانفشانی های قهرمانانه خود در صف مقدم، همه ی دنیا را ناچار به پذیرش "انقلاب نوین زنانه ایران" کرده است. انقلابی که تبعیض و ستم بر زنان را نتیجه چپاول و سودافزایی بساط سرمایه داران حاکم می داند و تا برابری کامل انسانها و رفع هر گونه ستم جنسیتی ادامه خواهد یافت. اسرین درکاله یکی دیگر از فعالین این نهاد مینویسد: "در روز جهانی زن متحد زنان جسوری هستیم که حجاب سوزانشان پایه های ظلم را سوزانده و حق خواهانی که مشت مطالباتشان رمق دزدان و غارت گران میلیارد را گرفته و دادخواهانی که خشم داغ لاله هایشان از کشتار و اعدام حکومت جنایتکار، پایان بربریت را نشانه گرفته است." ناهید شقاقی نیز پیام داده و مینویسد: "بار دیگر همراه، همصدا و متحد با دادخواهان، کارگران، پرستاران، معلمان، باننشستگان، دانشجویان و تمامی انسانهایی که برای به دست آوردن خواسته های خود دست از مبارزه برنمی دارند، با شعار "زن زندگی آزادی" و برای بازپس گیری حقوق انسانی پامال شده مان، برمی خیزیم و خشم و نفرت خود را بر سر حکومت آپارتاید جنسیتی فریاد میزنیم." اکرم نصیریان یکی دیگر از فعالین ندای زنان ایران مینویسد: "در سال های اخیر هر روز، روز انقلاب "زن، زندگی، آزادی" و



همزمان با روز جهانی زن، نرگس محمدی، برنده جایزه صلح نوبل، از جامعه جهانی خواست به جرم‌انگاری "آپارتاید جنسیتی" در ایران کمک کنند. او در پیامی از زندان اوین خطاب به نهادهای بین‌المللی حقوق بشری و مدافع حقوق زن و حامیان آزادی و برابری خواهی در سراسر دنیا درخواست کرد از زنان معترض ایران و افغانستان حمایت کنند.

یک پیام زیبای هشت مارس از منظر ضربایی از مادران دادخواه بود. او مینویسد: من زنم. اهل ایرانم. تتم در مالکیت من نیست. تتم به مردانی تعلق دارد که با نگاهی اختیار از کف می‌دهند. من باید ناموس پدرم، عمومیم، برادرم، همسرم و دیگر مردان خانواده باشم و برای حفظ ناموس حق دارند داس بر گردنم بگذارند؛ گیسوانم را دور میچ دست انداخته در شهر بگردانند. به خاطر تن ندادن به حجاب اجباری فتوای کشتنم را صادر کنند.

من زنم، یک دختر کشته شده، دختری با چشمی بسته، یک همسر به آتش کشیده شده، یک خواهر با سری بریده، یک نابینا شده با اسید، به بهانه‌ی حفظ ناموس به بهانه‌ی حفظ نظام، به بهانه‌ی این که پروای نه گفتن پیدا کرده‌ام.

من زنم یک مادر، تا با چارقند سیاه، همیشه عزادار فرزندانم به قتل رسیده توسط مردان به ظاهر مسلمان باشم. تا در لجنزار دروغ، دزدی، جنایت، خیانت، فساد حکومت، چادر سیاهم تنها نشانی از حکومت اسلامی‌شان باشد.

من زنم زنی که لباس عروسیم به آتش کشیده شده
من زنم، یک مادر که برای حفاظت از جان فرزند خردسالم کمر بندش را بستم، دستان کوچکش را در دستانم محکم نگه داشتم تا در آسمان کشورم به سوی آمل و آرزوهایی که سالها برایش تلاش کرده بودم پرواز کند که با شلیک موشک‌های نامردمانی بزدل، سیربلای‌شان شدم.

من یک زنم، یک مادر، یک خواهر، یک دختر، یک همسر، زنی ایرانی با تن پوش سیاه ولی مصمم، دست در دست هم‌درانم، متحد و یک‌صدا ایستاده‌ام و برای ابتدایی‌ترین حقوق انسانی، حق زندگی، حق نفس کشیدن خود و عزیزانمان و برای دادخواهی مبارزه می‌کنم. بانگ زن زندگی آزادی ما تن جهان مردسالار را به لرزه درآورده است. ما پیروزیم

هشت مارس زن زندگی آزادی...

از صفحه ۴

بطور اولی، گویی هر روز، روز ۸ مارس است. و اینگونه شد که روز جهانی زن، پس از دو بیست سال، مرزهای تنگ جغرافیایی را در نوردید و یک بار دیگر و این بار، به طرز عمیقاً واقعی، روز جهانی زن شد و نشان داد که در جنبش‌های اعتراضی، آن نیرویی پیشگامی و پرچمداری را بعهده خواهد گرفت که ستم‌دیده تر و مطالبه‌گرتر و پیگیرتر باشد. نشان داد که انقلاب پیش رو، انقلاب زنانه است. انقلابی برای درهم کوبیدن تمامی نمادهای بردگی جنسیتی و مزدی، انقلابی برای رهایی انسان از قید و بندهایی که داغ نابرابری و طبقاتی بر آن خورده است."

محبوبه فراجزادی از معلمان بازنشسته نیز پیام داده و مینویسد: "یاد همه جانب‌اختگان راه آزادی بخصوص یاد عزیزانی که در خیزش زن زندگی آزادی جانانشان را از دست دادند، رو گرامی بداریم. به یاد مهسا ژینا امینی که نامش اسم رمز ما شد و نمادی در انقلاب ایران: زن زندگی آزادی

عائتکه رجیبی از معلمان معترض پیاده داده و میگوید: "مبارزان با حجاب اجباری، به حکومت تفهیم می‌کنند که نه فقط با حجاب حکومتی، که با تفکر تو در ستیز هستیم. نه فقط برای بازپس‌گیری حق پوشش بلکه برای بازپس‌گیری تن و بدنمان در مقابل تو ایستاده‌ایم. با حجاب اجباری تو برای بازپس‌گیری عاملیتی که از ما گرفته‌ای و به نام حجاب به کنترل، سرکوب و حذف ما پرداخته‌ای، در پیکار هستیم."

سارا سیاهپور معلم معترض مینویسد: "سارا سیاهپور، فعال صنفی معلمان و معلم اخراج‌شده به دلیل حمایت از انقلاب زن زندگی آزادی، در پیامی به مناسبت روز جهانی زن نوشت: "جهانی عاری از جنگ و خون، زنی آگاه لازم دارد نه ساکت. « او افزود: «بباید متحد شویم نه فقط به خاطر زن بودنمان بلکه برای آپارتاید جنسی-جنسیتی، مذهبی، ملی، اقتصادی.»"

وریا غفوری از ورزشکاران بازداشت شده حامی انقلاب زن زندگی آزادی، به مناسبت ۸ مارس در استوری‌ای با تصویر مرتبط به اولین سال‌های اعتصابات گسترده روز جهانی زن؛ این روز را تبریک گفت.

پروین محمدی از فعالین کارگری شناخته شده روز جهانی زن را به نسرین جوادی (کارگر زندانی) و تمام تلاشگران برابری و آزادی گرامی تقدیم کرد و نوشت: "نسرین جوادی، دومین ۸ مارس است که در زندان است، کارگری که برای بهبود شرایط کار و زیست خود و هم طبقه‌هایش تلاش کرد.

پروین ذبیحی فعال حقوق زنان نوشت: "هشت مارس روز تجدید میثاق زنان و مبارزه علیه نظام طبقاتی سرمایه داری و هرنوع آپارتاید در سراسر جهان است."

بیانیه شورای سازماندهی پرستاران و اعلام خواسته‌های فوری خود و دو خبر دیگر

حقوقها و عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و نفت کارت و قرار دادهای پیمانی و عدم تبدیل وضعیتشان دست از کار کشیدند و تجمع کردند.

آخرین خبر اینکه امروز هفدهم اسفند ماه کارگران کارخانه سایپا آذین، دست به اعتصاب زدند. کارخانه سایپا آذین سازنده قطعات خودرو است و کارگران این کارخانه بخاطر خلف وعده های مدیریت و عدم پرداخت مطالباتشان دست به اعتصاب زده و تجمع کردند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۷ اسفند ۱۴۰۲، ۷ مارس ۲۰۲۴

روز هفده اسفند، شورای سازماندهی اعتراضات پرستاران طی بیانیه ای هشت مارس روز جهانی زن را به همه زنان بویژه پرستاران و کادر درمان تبریک گفته و اعلام داشت: "بیش از ۷۰ درصد پرستاران که در عرصه بهداشت و درمان جامعه تلاش میکنند را زنان تشکیل میدهند. زنانی که با وجود همه معضلات اجتماعی که بر علیه زنان میباشد، بار بی حقوقی های شغلی را نیز به دوش میکشند. روز جهانی زن را گرامی بداریم و این روز را به فرصتی برای بلند کردن صدای اعتراض مطالباتمان بدل کنیم!" خواسته‌های اعلام شده در این بیانیه که موضوع دور جدید و گسترده اعتراضات پرستاران است عبارتند از: اصلاح تعرفه‌گذاری و ثبت خدمات پرستاری به نام پرستاران، حذف اضافه‌کاری اجباری و تصحیح حق‌الزحمه‌ی مربوط به اضافه‌کاری. این بیانیه با دو شعار "پرستار داد بزن حق‌تو فریاد بزن"، "نه به اضافه‌کاری اجباری" پایان می‌یابد.

در این روز همچنین کارگران شرکت نفت اویکو مهران در اعتراض به سطح نازل

هیاھوی چپ سنتی، ترس از آینده - یاشار سھندی

آنها بحثهایی هم شکل گرفته است. چپ سنتی اما در اسطوره هایش فریز شده است. آنجا هم که مارکس و مارکسیسم می پردازند قرن نوزدهم را در برمیگیرند و در دهه ۲۰ قرن بیستم متوقف میشوند.

فعالان این چپ همیشه خدا یقه طبقه کارگر را می گیرند که چرا تشکیلات سراسری و بادوام ندارد، اما از خودشان نمی پرسند که بیش از ۵۰ سال است فعالیت سازمانی دارند و هنوز هم امیدوارند که روزی حزب طبقه کارگر شکل بگیرد و معلوم هم نیست ایشان این وسط چکاره هستند، و برای رد گم کنی این وظیفه را گردن طبقه کارگر می اندازند. طرف مفتخر است در سازمانی متشکل است و هیچکس بطور "شفاف" نمیداند چگونه یک نفر تا سطح کمیته مرکزی آن راه یافته است، اما از زمین و زمان طلبکارند که چرا "شفاف" عمل نمی کنند. چپ سنتی عبوس در تنها جایی که هنوز میتواند به حساب خودش سر و صدا به پا کند و گرد و خاک راه بیندازد در جنبش کارگری است. و این همه نتیجه خفقان و سرکوب بسیار بی رحمانه و خشن جمهوری اسلامی سرمایه است، که برای ایشان مجالی فراهم آورده است که "تجربیات خود را" به رخ بکشند اما نه برای راهگشایی بلکه برای شماتت. این تجربیات هم مربوط به امروز نیست بلکه خاطره ای است برای دلمشغولی.

این چپ آچمز شده با شنیدن خبر تشکیل انجمنی به اسم کنفدراسیون کار ایران، خوشش به جوش آمد و زمین و زمان را بهم ریخت، اکنون اما اکنون ظاهرا گرد و خاکها فرو نشسته است. منتقدین که چه عرض شود، مخربین مسرور و سر مست که "توطئه امپریالیسم" را در نطفه خفه ساختند، دارند گرد و خاک را از لباس شان می تکانند.

همه ادعاهای ایشان که این تشکیلات شفاف نیست، از بالا شکل گرفته، چرا اتحادیه آلمانی که جواب سلام ما را نمیداد امکانات در اختیار ایشان گذاشته است! و حتی فراتر از این رفته و مدعی شده اند که پولهایی هم رد و بدل شده، و با سولیداریتی سنتر نیز چه سر و سری دارند! و یا صدایشان را روی سرشان انداختند: "چرا ما را داخل آدم حساب نکرده و بی خبر از ما تشکیلات ساخته اند." گویا فعالینی که مبادرت به این کار کردند، باید حداقل یکماه قبلش تو بوق میکردند: آئی کسانی که برای خود حق آب و گل قایلید و نمایندگی طبقه کارگر ایران در انحصار خود میدانید ما میخواهیم تشکیلاتی دیگر راه بیندازیم؛ آیا اجازه می فرمایید! اینها همه اما بهانه است.

حرف اول و آخر و اصلی این چپ این است که فعالین معینی میخواهند "رهبر شوند!" وای که چه جرمی نابخشودنی! ظاهرا رهبر یک طبقه معین شدن و بیشتر از آن یک تحول اجتماعی شدن تنها در یک صورت ممکن است آن هم "رژیم چنج" است. آئی "زن زندانی" (منظورشان سپیده قلیان جسور است) که به کنفرانس امنیتی مونیخ نامه مینویسی "چت شده"، حتما خیالاتی در سر داری! از آن بدتر چرا نامه ات را دادی دست "معصومه قمی"، دیگه کارت تموم شد، شدی حقوق بشری! آهای تویی که بدون خبر به ما تشکیلات ساختی، حتما ریگی به کفش داری و میخواهی رهبر شوی، یا در آئی او به نمایندگی از سوی کارگران ایران حضور پایی. مگر نمیدانید این هم در راستای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ است!

همه داستان بر سر رهبری یک جنبش اجتماعی است. چپ عبوس سنتی نه می خواهد و نه می تواند در این نقش ظاهر شود. او دلش خوش است که مدعی سلطنت را "نوه رضا خان میرپنج" صدا کند و فکر میکند کار مهمی کرده و سلطنت طلبان را به گوشه رینگ رانده است. ایشان فکر میکنند که افشاگری صرف ایشان پروژهای اپوزیسیون راست را به شکست کشانده است. چرا که اصلا انقلاب زن زندگی آزادی

می گویند فرض محال، محال نیست. سندی تحت عنوان "نامه انجمن بین المللی کارگران به آبراهام لینکلن، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، تسلیم شده به سفیر ایالات متحده چارلز فرانسیس آدامز" موجود است. در اسناد انترناسیونال اول چنین ثبت شده است: "... دکتر مارکس سپس گزارش زیرکمیته را به همراه پیش نویسی از بیانیه ای که برای ارائه به مردم آمریکا و تبریک به آن باخاطر انتخاب مجدد آبراهام لینکلن به ریاست جمهوری تنظیم شده بود پیش آورد." در آن سند قید شده است: "کارگران اروپا مطمئنند که چونان که جنگ استقلال آمریکا آغازگر دور جدیدی از صعود برای طبقه میانی بود، جنگ ضد برده داری آمریکا نیز زردبان طبقه کارگر خواهد بود. کارگران لطف زمانه را به این می دانند که زمام کار به دست آبراهام لینکلن افتاده است؛ این فرزند ثابت قدم طبقه کارگر، کشورش را در مبارزه ای بی مانند رهبری می کند تا نژادی در زنجیر را نجات دهد و دنیایی اجتماعی را از نو بسازد." حالا فرض کنید چپ سنتی عبوس از نوع ایرانی اش در آزمون حضور میداشت، چه ها که نمی گفتند! کمترین اش این بود: "دکتر مارکس از شما دیگر انتظار نداشتیم!" بخصوص اینکه قبل از تمجید این چنین از آبراهام لینکلن در این سند یادآور شدند که "جمهوری دموکراتیک آمریکا همان جایی است" که اولین اعلامیه حقوق بشر منتشر شده بود. "این دیگر وامصبیتا بود. شک نکنید مارکس نگون بخت را به صلابه می کشیدند. در نگاه این چپ، تاریخ آمریکا چیزی نیست جز تاریخ شکل گیری امپریالیسم. به وقتی که امپریالیسم نه مرحله ای از نظام سرمایه داری بلکه غارتگری شناسانده میشود.

کمی در تاریخ جلوتر بیاییم و به سال ۱۹۱۷ برسیم. لنین قصد داشت بخاطر وقوع انقلاب به روسیه برگردد، و همه راهها به خاطر جنگ اول جهانی که هنوز ادامه داشت بسته بود؛ با دولت آلمان به مذاکره نشستند که از خاک آن کشور با قطار گذر کنند. و نهایتا با یک "قطار مهر و موم شده" از سوئیس راهی روسیه میشود. حالا باز فرض کنید چپ عبوس ما در محل وجود خارجی میداشت. چه که نصیب لنین نمی شد: "مذاکره با یک دولت امپریالیست، پذیرفتن امکانات آن دولت خیثا!" همین کافی بود که لنین را با خاک یکسان کنند، که "شفاف عمل نمی کنی و با امپریالیستها ساخت و پاخت کردی!"

چپ سنتی عبوس در بسیاری از زمینه ها عقب نشینی های سختی را متحمل شده است. از بورژوازی ملی و مترقی بگیرد تا چپ اجتماعی. از نوشتن نام در زیر مقالات و یادداشتها گرفته تا اینکه عکس خود را منتشر کنند. برای هر چیزی باید با این چپ دعوا کنید، مثلا آزادی بی قید و شرط بیان و تشکل. از اینکه فضای مجازی امکان مدرنی برای گفتن و شنیدن، هم نظری و انتقاد است نه فقط کلیک کردن، تا اینکه این فضا امکان مهم و وسیعی را برای ارتباط گیری و سازماندهی کردن مبارزات فراهم کرده است، ... سر همه اینها بسیار بحث و جدل شده و انرژی زیادی صرف شده تا این چپ یواشکی و چراغ خاموش به همه اینها تن داده است. آنجا هم که تن داده چون خودش دستاوردی نداشته است و نمی تواند به کسی "شفاف" بگوید که به نقد این مسایل نشسته است برای رد گم کنی اما مدعی میشوند: "ما همیشه گفتیم چپ اجتماعی وجود دارد"، "آزادی بی قید و شرط بیان را هم که کانون نویسندگان بیش از ۵۰ سال پیش گفته!"؛ اینکه حجاب سند بردگی زنان است. اعدام قتل عمل دولتی است... سالیان بسیاری طول کشید اینها را بپذیرند. جریانی در داخل کشور وجود دارند که میتوان به ایشان گفت "مارکسیسم آکادمیک"؛ میتوان به ایشان انتقاد داشت، اما دست کم خدمات زیادی با ترجمه متون مارکسیستی از مارکس بگیر تا هر کس که مدعی مارکسیسم در زمانه حاضر است ارائه کرده اند و بدینوسیله منبع بزرگی از این متون را به زبان فارسی در اختیار چپ ها و کمونیستها گذاشته اند و پیرامون



تجمع بزرگ پرستاران کادر درمان شیراز

"اعتراض اعتراض تبدیل میشه به اعتصاب"

امروز ۱۴ اسفندماه، جمعیت بزرگی از پرستاران و کادر درمان بیمارستان‌های شیراز برای سومین هفته‌ی متوالی در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود تجمع و راهپیمایی کردند. اعتراض پرستاران به تعرفه‌های پایین و غیر واقعی تبعیض آمیز، اضافه کاری اجباری و به گفته خودشان کار مفت و وعده‌های تو خالی مسئولان است.

بنا بر خبرها قرار بود در این روز پرستاران در سالن دانشگاه علوم پزشکی جمع شوند و از سوی رئیس این دانشگاه به سوالات و مطالبات آنها پاسخ داده شود. اما پرستاران که پاسخ خود را نگرفتند و با لحن نامناسب و تحقیر آمیز رئیس دانشگاه روبرو شدند، به خشم آمده و مجددا دست به تجمع زدند و شعار "اعتراض اعتراض تبدیل میشه به اعتصاب" را سر دادند. شعارهای اعتراضی پرستاران شیراز در تجمعاتشان از جمله عبارتند از: "پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن"، "مسئول بی کفایت

استعفا استعفا"، با کرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم"، "میگیریم میگیریم حقمونو میگیریم".

پرستاران یک بخش محبوب در میان مردم هستند. خواسته‌های آنها مستقیماً به استانداردار درمان و بهداشت در سطح جامعه مربوط است. از اعتراضات و خواسته‌های آنان وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۴ اسفند ۱۴۰۲، ۴ مارس ۲۰۲۴

مشتی به نفع طبقه کارگر و چپ کمونیست بلکه وعده میدهند "باید دید" سناریو رژیم چنجهی چگونه عملی میشود! ایشان چون خود نمی خواهند اگر هم بخواهند نمی توانند در قامت رهبر ظاهر شوند تنها چیزی که دنبالش نیستند سازماندهی مبارزات مردم است و کار مقدس خود را "قول گرفتن" از تحرکات اجتماعی میدانند. برای همین چنین بی پروا به یک تشکیلاتی که اهدافی معینی را جلو روی خودش گذاشته که از انقلاب زن زندگی آزادی مایه گرفته حمله میبرند.

اگر فعالین کارگری تصمیم گرفتند در نقش رهبر ظاهر شوند، بهترین کار ممکن در شرایط حال حاضر ایران است. بگذار سخنگوی کارگران ایران در آی ال او فعالین متشکل در کنفدراسیون کار ایران باشد. بگذارید صدای کارگران ایران بلندتر شنیده شود. بگذارید همه جهان متوجه شوند در ایران چپ و کمونیست قوی شکل گرفته و تصمیم دارد رهبر باشد. تنها با افشاگری نمی توان به جنگ سرمایه رفت، بلکه با مطالبات رادیکال برای رسیدن به معیشت و منزلت که بیان توده ای و کف خیابانی سوسیالیسم است، و سازماندهی برای این امر است که میتوان نبض جامعه را در دست گرفت.

چپ سنتی در میانه قرن بیستم فریز شده است. آنجای که آدمهای واقعی که مدعی چپ و مارکسیسم بودند برای رسیدن به رویاهایشان، برای استقلال و خود کفایی و صنعتی شدن و ... جنگیدند. ایشان اما فقط ادای آنها را در می آورند، چون دیگر این مسایل در همان زمان پاسخ خود را گرفتند. سرمایه داری امروز، سرمایه داری آزمان نیست، و کمونیسم امروز هم کمونیسم آزمان نیست. کمونیسم امروز در پی همه خوشبختی برای همه است، این است اساس انقلابات قرن بیست و یکم، انقلاب زن زندگی آزادی پرده اول این تحول عظیم بشری است. چپ سنتی عبوس درکی از انقلاب در قرن بیست و یکم ندارد.

هیاهوی چپ سنتی، ...

از صفحه ۶

را باور ندارند؛ انقلابی که تمام مطالبات رادیکال جامعه را هدف خود قرار داده است، و اگر اپوزیسیون راست آچمز میشود بخاطر این است که نمی تواند جوابگوی این مطالبات باشد. این انقلاب ثابت کرده است این جامعه به یک "شاهزاده دموکراسی خواه" راضی نمی شود. این جامعه با تمام وجودش در پی معیشت و منزلت انسانی خود است، که چنین جمهوری اسلامی را به بن بست کشانده است و هر چقدر هم دول غربی زیر شانه هایش را بگیرند فایده ندارد. وقتی کمیته حقیقت یاب سازمان ملل، جمهوری اسلامی را متهم به جنایت علیه بشریت کرده است این تماما نشانه این است که انقلاب زن زندگی آزادی چنان قدرتمند ظاهر شده است که مجبورند این حکومت را رسماً از سوی ارگان رسمی بین دول خود محکوم کنند. فضای ممانشات اگر روز بروز برای ایشان تنگ تر میشود نتیجه فشار انقلابی است که علیه تمام تبعیض در هر شکل خود، آزادی در همه ابعاد خود و زندگی انسانی برای همه جامعه است. چپ سنتی عبوس فقط هشدار میدهد که راست دست بالا را دارد چون خودش را هیچکاره می یابد؛ این چپ از آینده ترس دارد و بدین سبب سعی دارد همه را با خود به عقب بکشد.

بطور نمونه: لخ والسا و جنبش همبستگی لهستان را یادآور میشوند. لخ والسا و جنبش همبستگی لهستان در شرایط خاص خودش، در زمانه ای که بورژوازی با تاجریسم و ریگانیسم یورش وسیعی را به دستاوردهای طبقه کارگر سازمان داده بود، توانست پا بگیرد و قوام یابد و نقش مهمی در فروپاشی بلوک شرق بازی کند. در لهستان طبقه کارگر بیزار از "سوسیالیسم موجود" بود برای همین لخ والسا توانست نقش بازی کند. این چپ همه اینها را فراموش میکند. برای همین نقش فعالین کنفدراسیون را به لخ والسا میرساند. او شادمان است که مدام توطئه امپریالیسم را کشف و افشا میکند. این چپ مریخی از تئوری امپریالیسم لینن نه یک کاریکاتور، بلکه فاجعه ساخته است. ایشان درک نمی کنند وقتی حتی مدعی هستند دول غربی در پی رهبر ساختن از درون جنبش کارگری در پی شکستهای اپوزیسیون راست هستند این نشانه قدرت جنبش کارگری است و این درست آزمانی است که مطالبات رادیکال این جنبش باید پرنرنگتر و وسیعتر مطرح شود نه اینکه ترس تو دل خود و دیگران بکاریم، تا بتوان باز هم، و بیشتر و قوی تر از قبل بورژوازی را به عقب راند. ایشان با وجود اذعان به "وجود یک جنبش سرنگونی طلبانه قوی" آنرا نه نقطه





فاجعه سیل در سیستان و بلوچستان و حکومت لاشخوران - مهران محبی

بیشتر از ده روز از وقوع سیل در مناطق سرباز و دشتیاری در سیستان و بلوچستان می‌گذرد و مردم سیل زده در بدترین و اسف بارترین وضعیت بی‌سرنوشتی، بی‌غذائی، بی‌داروئی و بی‌هیچ حداقل امکانی برای ادامه حیات گرفتار شده‌اند.

مقامات و مدیران منطقه ای حکومت مانند همیشه برای از زیر بار در کردن خود، بهانه نخ نمای "غافلگیر شدیم" را تکرار می‌کنند و عملاً هیچ کمک و امداد رسانی ای به سیل زدگان انجام نداده‌اند. بعد از ۹ روز از ویرانی سرنپناه‌های مردم و در گل و لای گرفتار شدنشان در حالی که ده‌ها ویدئوی تکان‌دهنده و آزاردهنده از به خواب رفتن کودکان در گل و لای منتشر شدند و در سراسر جهان به رؤیت رسید، رئیس‌جنایتکار و عضو هیئت مرگ سال ۶۷ زندانیان سیاسی به منطقه رفته است. این قاتل جنایتکار معلوم است که با هدف لاپوشانی عدم کمک رسانی عامدانه دولت و حکومتش به سیل زدگان رفته بود تا با تهیه فیلم از حضور منحوس اش در منطقه اوضاع را به وارونه تحت کنترل و سامان یافته به تصویر بکشد و به تبلیغ دروغین در امر کمک رسانی حکومتی به مردم بپردازد. اما مردم سیل زده در حضور این جنایتکار، دروغهایش را افشاء و بی‌آبرویش کردند.

از طرفی دیگر دستگاه آدمکشی و اعدام قضائی هم ریاکارانه دست بکار مظنون تراشی و وعده پیگیری و مجازات متهمان احتمالی مانند پیمانکاران جاده سازی به اصطلاح مقصر در بروز سیل داده‌اند. این نوع فریبکاریهای حکومتی برای مردم آشکار و زیادی تکراری و تقلاهائی بی‌آبرو کننده برای رژیم هستند. معلوم است نه پیمانکار و نه هیچ آدم و دستگاه اجرائی خلافکاری مجازات نخواهد شد. در دستگاه حکومتی و اداری جمهوری اسلامی هیچ نهاد و اداره و زیر اداره ای سالم و غیر فاسد نیست. حتی پیمانکارانش هم از عوامل وابسته به خود و از طریق رانت وارد کار می‌شوند.

رژیم با این عوامفریبی‌ها فقط می‌خواهد از کمک رسانی به مردم سیل زده طفره رود و در عین حال به خیال خود از فشار اعتراض عمومی بر خود بکاهد. نمی‌خواهد هیچ هزینه‌ای از ثروت اجتماعی و عمومی برای خود مردم صرف بکند. در حالیکه مردم منطقه شدیداً نیازمند کمک‌های غذایی، داروئی و اسکان هستند، این شیانان ژست پیگیری قضائی به اصطلاح متخلفان می‌گیرند و به این طریق چنین القاء می‌کنند که در رابطه با وضعیت دردناک سیل زدگان بی‌خیال نیستند و می‌خواهند عدالت را اجراء کنند.

اما حکومت چون نیاز شدید به رأی داشت مسئولان و مدیران دزد و جنایتکارش در چنین شرایطی برای گرفتن رأی روز جمعه از هوا و زمین با هلیکوپتر و ماشینهای شاسی بلند و حتی لودر و تراکتور و در مناطق آب‌گرفته با قایق به روستاها و مناطق آب‌گرفته هجوم بردند. این وقیحان کثیف با اینکه چشم و گوش خود را بر درد مردم و ضحجه‌های مادران و گریه‌های کودکان بسته بودند، روز رسوائی انتخاباتیشان از مردان و زنانی که هست و نیستشان را از دست داده و در هوای سرد و مرطوب بچه‌های خردسال را زیر سینه گرفته و بر رویشان چمباتمه زده بودند، درخواست رأی کردند.

انصافاً انسانهائی با چنین وضعیت چه پاسخی بهتر از اینکه مزدوران و کاسه‌لیسان حکومتی را مورد حمله سنگ و چوب قرار داده و فراری دهند، می‌توانستند بدهند؟ مردم سیل زده که وقاحت تا این حد از حکومت دیده بودند، مزدورانش را گوشمالی دادند و این سزاوارترین پاسخی بود که باید به موجودات کثیفی داد که برای اعتبار و مشروعیت خریدن برای حکومتشان سراغ مردمی رفتند که در یک شرایط ناامید و درمانده گرفتار شده‌اند.

مردم محروم و تحت ستم سیستان و بلوچستان مانند همه مردم متفر از جمهوری اسلامی سالهاست که رأی به سرنگون کردن حکومت داده‌اند و روز ۱۱ اسفند در جواب به بی‌شرمی این رژیم ضد انسان که ۴۵ سال است، زندگی همه مردم و مخصوصاً مردم آن منطقه را به نابودی کشانده است و اکنون مزدورانش با قدم نهادن بر ویرانه‌هایشان درد و رنجشان را فراوانتر و احساساتشان را جریحه دارتر کرده تنها گوشه‌ای از اراده عملی خود برای سرنگون کردن حکومت را نشان دادند. مردم منطقه سیل زده در روز جمعه به جانباختگان فهمانند که آنچه آنروز بر سرشان آوردند را در هنگام سرنگون کردن حکومت و روزهای بعد از آن باید خیلی فراتر و سنگین‌تر برای خود تصور کنند.

رژیم اسلامی اولین بار نیست که در چنین مواقع بحرانی از پذیرفتن مسؤلیت در قبال جان و مال مردم گرفتار بحران‌هائی نظیر سیل و زلزله شانه خالی کرده و ده‌ها و صدها هزار نفر را به حال خود رها کرده است. این حکومتی است که بلافاصله بعد از وقوع هر زلزله و سیلی، منطقه را با مزدوران نظامی و امنیتی محاصره کرده که وظیفه شان تنها کنترل اوضاع سیاسی و جلوگیری از اعتراضات مردم علیه عدم کمک رسانی حکومت در کنار دزدی از کمک‌های مردمی در داخل و کمک‌های بین‌المللی بوده است. در جریان سیل‌ها و زلزله‌های ۴۵ ساله گذشته کم نبودند اقلام کمکی به آسیب دیدگان وسیعاً و با احجام سنگین سر از فروشگاه‌ها در آورده‌اند.

اما در برابر این حکومت جنایتکار و سرگردنه گیر، مردمی قرار دارند که خود متحدانه دست بکار امداد رسانی و کمک به هموعانشان شده‌اند و کاری کرده‌اند که رژیم اسلامی را در نظر افکار عمومی جهان بی‌آبرو و بی‌اعتبار کنند. حس انساندوستی و پیوند انسانی مستحکمی که در چنین مواقعی نمایان می‌شود، یک جنبه‌اش قطبی شدن سیاسی مردم در برابر حکومت بوده است که لرزه و وحشت مرگ را بر پیکر پوسیده‌اش انداخته است. گسیل نیروهای نظامی و انتظامی با ماشین‌آلات و ادوات نظامی و جنگی در چنین مواقعی به جای نیروها و ادوات و ماشین‌آلات امداد رسانی برای نجات جان مردم گواه مکرر این واقعیت است.

این روزها که مردم سیل زده سیستان و بلوچستان شدیداً نیازمند کمک هستند و حکومت دزدان کمترین اهمیتی به آنان نمی‌دهد، مردم شریف و انساندوست مانند همیشه خود دست بکار امداد رسانی و جمع‌آوری و رساندن کمک‌های مردمی به سیل زدگان شده‌اند. همین حالا از نقاط مختلف از جمله شهرهای کردستان مانند سنندج و مریوان در حال پیش بردن کمپین جمع‌آوری و ارسال کمک‌ها به منطقه هستند. شورای صنفی معلمان نیز کمپینی را به راه انداخته‌اند و انتظار می‌رود این کمپین‌های کمک رسانی به سیل زدگان گسترده‌تر و وسیع‌تر شوند.

همچنانکه تجربه کرده‌ایم کمک رسانی به آسیب دیدگان، جبهه‌ای از همبستگی میان مردم در برابر حکومت را ایجاد کرده است. با گسترش و تسریع کمک رسانی به سیل زدگان ضمن نجات هم‌نوعان خود، حکومت دزدان را بیشتر از پیش زیر فشار اعتراضات قرار دهیم و برای سرنگون کردنش قدمها به جلوتر گذاریم.



کردن روابط اجتماعی در جامعه تأثیر بسزا دارد و این را مردم در زندگی روزمره خود احساس می کنند. و این خود بر بالا رفتن سطح توقع کارگر از زندگی و معیشت تأثیر مستقیم داشته و او را در موقعیت قویتری در برابر سرمایه دار قرار میدهد.

در نتیجه در کشورهای پیشرفته به طور قاعده مند با اتمام هر پروژه ای و به بهره برداری رسیدن آن جدا از اینکه سهم باری از درآمدهای حاصله در نظام سرمایه داری برای کارفرما و کارگر تبعیض آمیز و با اختلاف های آسمان تا زمین است، رشد تکنولوژی با امیدواری به بهبود شرایط اقتصادی زندگی مورد استقبال قرار گیرد. اما برای اکثریت مردم و بویژه کارگران اتمام کننده پروژه ها در ایران، اعلام پایان ساخت و سازها و آغاز بهره برداری های جدید نگرانی کارگران را به اوج می رسند.

دلایل این است که در کشورهای پیشرفته صنعتی و بویژه کشورهایی که دولتها در نتیجه مبارزات کارگری ناچار به پذیرفتن درجه ای از ارائه خدمات و بیمه های اجتماعی برای اکثریت کارکن جامعه شده اند، ساخت و سازهای تولیدی حداقل تا زمانیکه بحران های جدی ای گریبانگیر نظام های حاکم نشده باشند بر امید برای ارتقاء موقعیتهای شغلی و سطح زندگی بالاتر می افزاید. در چنان جوامعی کارگر قراردادی شرکت پیمانکاری حتی در صورت بیکار شدن موقتی اش با پایان گرفتن پروژه، رها نخواهد شد. کارگر تحت پوشش بیمه های اجتماعی است و دولت موظف به تأمین هزینه های زندگیش است و علاوه بر آن دولت باید کار متناسب با شغل و حرفه کارگر بیکار شده را پیدا کند. در نتیجه کارگر لازم نیست نگران بیکار شدن باشد.

اما در ایران اوضاع به کلی متفاوت است. کارگر قراردادی در شرکت های پیمانکاری که معمولاً در پروژه های صنعتی و عمرانی فعالیت می کنند، با قبول بدترین شرایط ایمنی و بهداشتی محیط کار و کمترین دستمزدها نسبت به حتی کشورهای مجاور مانند عراق و ترکیه و بدتر از آن تأخیرهای چند ماهه دریافت حقوق ناچار به کار کردن می شود. کارگری که در مناطق دور از محل سکونت خود کار می کند به خاطر بالا بودن هزینه های رفت و آمد ماه ها به مرخصی نمی رود و موارد زیاد دیگری از بی حقوقی هستند که بر او تحمیل می شود. علاوه بر اینها در طول مدتی که به اصطلاح مشغول کار است هر روز و هر لحظه در اضطراب اخراج از کار به هر دلیل غیر فنی و غیر مرتبط با قصور در انجام کار است. کارگر پروژه ای اگر شانس بیاورد و مورد غضب های بی مورد کارفرما قرار نگیرد و تا پایان پروژه علی رغم نگرانی های هر روزه بر سر کار بماند، پایان کار پروژه که برای کارفرمای اصلی و پیمانکار روز جشن به حساب می آید برای او روز نقطه اوج اضطراب و ناامیدی است.

کسی که در پایان پروژه چیزی به داشته حقیرانه اش اضافه نشده و فقیرتر از زمان شروع بکارش در پروژه شده است، اکنون همان امکانی که تا آنروز برای امرار معاشش داشته از دست میدهد و معلوم نیست تا کی باید باز هم به دنبال کاری دیگر آوازه هر شهر و مکانی شود و درب هر شرکتی را بزند. و این داستان شروع پروژه های جدید و شرایط بردگی کار در ایران است. باید به این بساط بردگی و کار پیمانی قراردادهای موقت برده وار پایان داد.*

شروع بهره برداری از پروژه، اوج اضطراب کارگر

مهران محبی

پروژه زمزم ۳ مجتمع فولاد خوزستان بزرگترین پروژه احیاء مستقیم مگامدول تولید آهن اسفنجی در خاورمیانه به بهره برداری رسید!

این خبری است که چندی پیش از رسانه های حکومتی منتشر شد و دولت و وزارت صمت مانند هر دولت و وزارتخانه مرتبطی در هر گوشه از جهان بر شیپور اعلامش دمیدند.

طبعاً برای هر آدمی در هر جامعه ای شنیدن چنین اخباری جدای از اینکه وزارتخانه ها و ادارات داخل کشوری با هدف تبلیغ شایستگی خود با دیگر رقبای همتراز خود و فراتر از آن دولتها در رقابت با یکدیگر برای به رخ کشیدن برتری و کارآمدی خود در بازار جهانی سرمایه برای جلب مشتری شروع ساخت و ساز و سرانجام به بهره برداری رساندن هر پروژه ای با سر و صدا و هیاهو خبر آن را رسانه ای می کنند، خبری خوشایند است و با دیدی مثبت به آن می نگرد.

در میان مردم معمولی اولین برداشت هر آدمی به احتمال زیاد این است که یک مجتمع صنعتی مدرن بعد از یک سرمایه گذاری و کار دو سه ساله جمعیتی از کارگران به بهره برداری رسیده و برای تعدادی کارگر جدید امکان کار و اشتغال فراهم شده است.

اما چه واقعه بسیار تلخی می تواند در آنسوی خبر مثبت به بهره برداری رسیدن هر مجتمعی مخصوصاً در کشوری مانند ایران به وقوع پیوسته باشد؟ مرئی نیست. از جمله اخراج کارگران دارای قرارداد موقت با پیمانکار! همانطور که با بهره برداری رسیدن پروژه زمزم ۳ مجتمع فولاد خوزستان، کارگران زیادی که از سال ۱۳۹۸ در آن مشغول کار بوده اند، اخراج و بیکار شدند و روز جمعه ۱۸ اسفند ۱۰۰ نفرشان مقابل مجتمع در اعتراض به اخراج خود تجمع کردند.

خبر به بهره برداری رسیدن این مجتمع بزرگ می توانست همان حس تا حدی مثبت را به جامعه القاء کند، اگر نظام حاکم بر ایران شبیه به نظامهای سرمایه داری و استثمارگر غربی بود. اگر چه آنجا ها هم در سطحی دیگر داستان خود را دارد. ساخت و توسعه پروژه های صنعتی و عمرانی و به بهره برداری رساندن آنها یک ضرورت برای رونق و توسعه اقتصادی با هر نظام تولیدی است. و رونق اقتصادی و توسعه و رشد تولید به طور عمومی روندی مثبت برای هر جامعه ای است. ولی مهم

اینست که چه نصیب کارگر و جامعه میشود. در نظام سرمایه داری در کنار رشد سرمایه و ایجاد سودهای کلان و خارج از تصور، گرایش بسوی مستمند سازی هر روز بیشتر کارگر و افزایش لشکر بیکاری و تعمیق تبعیض اقتصادی میان یک درصدیها و نود و نه درصدیها است. به این معنا که این توسعه به جای اینکه در خدمت رفاه باشد، در خدمت سود اندوزی بیشتر سرمایه داران مفتخور قرار میگیرد. اما در عین حال نوسازی و توسعه صنایع باعث رشد و بکارگیری تکنولوژیهای جدید خواه نا خواه تسهیلاتی برای شرایط زیستی برای مردم ایجاد میکند. خدمات بهتر در راحت تر کردن زندگی و گسترده تر

**به حزب
کمونیست کارگری
پیوندید!**



تلگرام: @wpi_tamas
۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲
tamas.wpi@gmail.com



سجاد بلاوی اعدام شدند. مهدی معربی در دادگاه انقلاب اهواز به اتهام اقدام علیه امنیت کشور و محاربه با خدا و افساد فی الارض به ۳۰ سال حبس محکوم شده است.

عباس دریس از بازداشت شدگان خیزش مردمی سال ۹۸ و شاهد زنده کشتار وحشیانه حکومت در نزارهای ماهشهر در خطر اعدام است. فرزند او علی دریس طی نامه ای تحت عنوان "پدرم را فراموش نکنید" از مردم خواستار حمایت و پشتیبانی شده و مینویسد:

"خیلی تلاش کردیم که مادر بزرگ ملاقات حضوری بگیرد، چون از پشت شیشه هیچ چیز نمی بیند، چند اداره رفتیم و هر جا اینرا گفتند که نمی شود، با این همه رفتیم ملاقات. رفتیم ملاقات پدرم، آرام بود و از پشت شیشه به ما نگاه می کرد. می خواست بابا اونو بغل کنه.

پدرم از پشت شیشه به برادرم گفت: محمد دست را بذار روی شیشه کابین و خودش هم آنور دستش را گذاشت روی شیشه، گفت: الان فکر کن بغلم هستی و محمد آرام اشک ریخت.

این هفته همه با هم اهواز رفتیم و مامان را هم دیدیم، سر خاک مامان هر سه کمی گریه می کردیم، من امروز برای محمد اسباب بازی خریدم و می خواهم از همه تشکر کنم و بگویم حمایت تان را از ما ادامه دهید...".

گوهر عشقی مادر دادخواه این چهره محبوب مردمی که فرزندش ستار بهشتی در زندانی بدست جانان اسلامی در زیر شکنجه جان باخت. در رابطه با نامه فرزند عباس دریس بر اتحاد مردمی برای پایان دادن به بساط ظم و ستم حکومت تاکید کرده و مینویسد:

"نامه علی، پسر شانزده ساله عباس دریس خطاب به مردم ایران و جهان را خواندم و قلبم پاره پاره شد..

ملت ایران، فرزندان آزادی خواه من! در مقابل جنایت های کور و غیر انسانی جلادان جمهوری اسلامی سکوت نکنید. سکوت در برابر این جنایتکاران، کمتر از همراهی با ظالم نیست. تک تک ما در برابر آنچه در این مملکت می گذرد مسئول هستیم. این عمده ظلم، تنها با قدرت نمایی مردم عقب نشینی می کنند. لازم است دوباره اتحادمان را پس از نمایش انتصابات رژیم نشان دهیم. امیدوارم و دعا

از خوزستان خبر میرسد؟

۲۸ بهمن ۱۴۰۲



کمیته سازمانده - واحد خوزستان
حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-Communist Party of Iran

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده

۱۸ اسفند کارگران اخراجی پروژه زمزم ۳ مجتمع فولاد خوزستان در اعتراض به اخراجها مقابل مقابل ورودی اصلی این شرکت تجمع کردند. بنا بر خبرها بیش از ۱۰۰ نفر از کارگرانی که از سال ۹۸ تحت پوشش شرکتهای پیمانکاری در احداث این پروژه مشغول بکار بوده اند، اکنون و در آستانه افتتاح طرح از کار اخراج شده اند. طرح زمزم ۳ بزرگترین پروژه احیا مستقیم مگامول تولید آهن اسفنجی در خاورمیانه است که قرار است امروز افتتاح و آغاز بکار کند.

۱۶ اسفند اسفند کارگران اداره ی آب و فاضلاب شوش در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و حق بیمه خود در برابر اداره آب و فاضلاب تجمع کردند. با به پایان رسیدن سال اعتراضات علیه دستمزدهای معوقه در میان بخش های مختلف کارگری گسترش یافته است. کارگران خواستار پرداخت فوری طلبهای مزدی و بیمه پایان سال خود هستند.

روز پانزدهم اسفند بازنشستگان کشوری، بار دیگر در اهواز در مقابل صندوق بازنشستگی تجمع کرده و مطالبات اعلام شده خود را پیگیری کردند. در این روز بازنشستگان کشوری در اهواز و کرمانشاه نیز تجمع داشتند.

روز چهاردهم اسفند بازنشستگان مخابرات در اهواز در ادامه دوشنبه های اعتراضی خود و برای پیگیری مطالباتشان مقابل اداره مخابرات تجمع داشتند. در این روز بازنشستگان مخابرات در بیست شهر در سطح سراسری تجمع اعتراضی بر پا کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

روز چهاردهم اسفند اعتراضات کارگران واحد صنعتی MDF هفت تپه در اعتراض به شرایط سخت معیشتی و شرایط کار خود و برای پیگیری مطالباتشان وارد دهمین روز خود شد.

روز سیزده اسفند بازنشستگان تامین اجتماعی در ادامه یکشنبه های اعتراضی خود در شهرهای شوش و اهواز تجمع داشتند. این بازنشستگان در کرمانشاه نیز تجمع کرده بودند. یکشنبه ها روز اعتراضات سراسری بازنشستگان تامین اجتماعی است.

مهدی معربی فعال سیاسی و معلم زندانی در زندان تربت جام از رسیدگی پزشکی و اعزام به مرخصی درمانی محروم مانده است. او در فروردین سال ۹۴ همراه با ۱۷ تن دیگر در پرونده ای که به «پرونده حمیدیه» مشهور شده، از سوی ماموران اداره اطلاعات اهواز بازداشت شد. مدتی بعد اکثر بازداشت شدگان این پرونده به جز هفت نفر با تودیع وثیقه آزاد شدند. آن هفت نفر پس از طی مراحل بازجویی به زندان خرم آباد منتقل شدند. بعلاوه اینکه سه نفر از هم پرونده های مهدی معربی بنام های قیس عبیدادی ۲۵ ساله، به همراه برادرش احمد عبیدادی ۲۰ ساله و پسر عموی شان





میکردند با بوق زدن از آنها اعلام پشتیبانی می نمودند.

علاوه بر بازنشستگان امروز همچنین کارگران واحد صنعتی MDF هفت تپه برای پیگیری مطالبات خود و در اعتراض به شرایط سخت معیشتی و شرایط کارشان برای یازدهمین روز دست به تجمع زدند.

امروز همچنین در کهنوج پرستاران بیمارستانی در اعتراض به عدم واریز مطالبات مزدی خود تجمع کردند. دور جدیدی از اعتراضات پرستاران را شاهدیم. از جمله در روز گذشته جمعیت بزرگی از پرستاران و کادر درمان بیمارستان‌های شیراز برای سومین هفته متوالی تجمع داشتند. قبل از آن نیز شاهد تجمعات سراسری پرستاران بودیم. اعتراض پرستاران به سطح نازل حقوقها و شرایط دشوار کاری و نیز به تعرفه های پایین و غیر واقعی تبعیض آمیز، اضافه کاری اجباری و خلف وعده های مسئولین است. آخرین خبر اینکه روز گذشته در ایلام مردم در اعتراض به قطع آب دست به تجمع اعتراضی زدند.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۱۵ اسفند ۱۴۰۲، ۵ مارس ۲۰۲۴



اداره آب و فاضلاب تجمع کردند. با به پایان رسیدن سال اعتراضات علیه دستمزدهای معوقه در میان بخش های مختلف کارگری گسترش یافته است. کارگران خواستار پرداخت فوری طلبهای مزدی و بیمه پایان سال خود هستند.

آخرین خبر اینکه روز گذشته شماری از مردم در شهر اراک بار دیگر در اعتراض به آلودگی هوای این شهر در اثر مازوت سوزی دست به راهپیمایی اعتراضی زده و خواهان توقف مازوت سوزی در این شهر شدند. نیروگاه شازند اراک از سوخت مازوت استفاده می کند و یکی از نیروگاههایی است که مازوت سوزی در آن به طور رسمی تایید شده است و این چندمین بار است که در هفته های اخیر مردم شهر اراک در اعتراض به این موضوع راهپیمایی برگزار می کنند. توقف مازوت سوزی و داشتن هوای پاک از مهمترین خواسته های آنهاست.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۶ اسفند ۱۴۰۲، ۶ مارس ۲۰۲۴

به این فراخوان باید پاسخ داد به نجات جان عباس دریس و عزیزانی که هم اکنون در خطر اعدام هستند بشتابیم. به سه شنبه های اعتراضی علیه اعدام و کارزار جهانی علیه اعدامها بپیوندیم.

کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری، واحد خوزستان

۱۸ اسفند ۱۴۰۲، ۸ مارس ۲۰۲۴

تجمعات بازنشستگان کشوری در اهواز، یزد و کرمانشاه و اخباری دیگر

اتحاد اتحاد علیه ظلم و فساد

امروز یازدهم اسفند بازنشستگان کشوری، بار دیگر در اهواز، یزد و کرمانشاه در مقابل صندوق بازنشستگی تجمع کرده و مطالبات اعلام شده خود را پیگیری کردند. در این تجمع یکی از بازنشستگان طی سخنرانی ای گفت: "دوستان در ۱۱ اسفند مردم جواب و پیام خود را به گوش مسئولان رساندند. به ادعای خود مسئولان که ۴۰ درصد در رای گیری مشارکت بوده، چرا شصت درصد مشارکت نبوده است؟ آقای مسئولین چرا دنبال شصت هستید؟ یا سرمست پیروزی هستید چرا که بالاخره رای داده شد. چرا به گفته و به آمار خودتان شصت درصد مردم حضور پیدا نمیکنند؟ چون هیچگونه عملکرد مثبتی از آنها ندیدیم. و با توجه به روند نخواهیم دید". در این تجمع بازنشستگان براهی با مضامین درمان رایگان، معلم زندانی آزاد باید گردد، خط فقر بالای ۲۸ میلیون، معیشت منزلت حق مسلم ماست، هزینه ها دلاریه حقوق ما ریالی، شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد، و لشکری کشوری تامین اجتماعی اتحاد اتحاد، در دست داشتند. در یزد بازنشستگان کشوری و تامین اجتماعی در مقابل درب سازمان بازنشستگان کشوری تجمع مشترکی برپا کرده و همچون اهواز با در دست گرفتن بنرهای اعتراضی شان صدای اعتراض خود را بلند کردند و خودرو هایی که از محل عبور

اعتراضات پرستاران در کرج و اخباری دیگر

اعتراضات رانندگان تهران، کارگران آب و فاضلاب و راهپیمایی

مردم اراک در اعتراض به مازوت سوزی

اعتراضات پرستاران در حال گسترش است. امروز ۱۶ اسفند جمعیت بزرگی از پرستاران در شهر کرج در استان البرز در اعتراض به تعرفه های پایین و غیر واقعی و تبعیض در پرداختها و نیز سطح نازل حقوقها و برای پیگیری مطالبات خود تجمع و اعتراض کردند. پرستاران شعار میدادند: "پرستار داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "مسئول ما خوابیده، گناه بیمار چیه"، "مسئول بی لیاقت استعفا استعفا"، "استثمار پرستار تمام باید گردد"، "وزیر بی مبالا کو حاصل وعده هات"، و "عین الهی کجایی تا کی امید واهی؟!".

در رابطه با همین موضوعات روز ۱۴ اسفند پرستاران در کهنوج و شیراز و کرمانشاه تجمع و اعتراض کردند و روز ۱۲ اسفند در مشهد دست به تجمع زدند. قبل از آن نیز در ۲۸ بهمن ماه پرستاران در استان های قم، البرز، بوشهر، یزد، و مشهد، شیراز و اهواز و شهرهای دیگری تجمع داشتند. از خواستها و اعتراضات پرستاران وسیعاً حمایت کنیم و صدای آنها را بازتاب دهیم.

امروز شانزدهم اسفند همچنین رانندگان خط ۷ سامانه ۴ در تهران به خاطر تاخیر در پرداخت عیدی پایان سال و سقف نازل عیدیهها دست از کار کشیدند.

حرکت اعتراضی دیگر در این روز از سوی کارگران اداره ی آب و فاضلاب صورت گرفت. این کارگران در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و حق بیمه خود در برابر

از صفحه ۱۰

اخبار هفته: واحد خوزستان...

می کنم که خیابان های مملکت ما بار دیگر لبریز از جوانان آزادی خواه شود. اقتدار پوشالی عمال خامنه ای شکسته شود و فرزندان رشید ما که در سلول های زندان شکنجه می شوند، آن هایی که جانشان در خطر است، با همت و غیرت شما فرزندان ستم ستیزم آزاد شوند. به امید واژگونی بنای ظلم و ستم."

تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر و بازنشستگان فولاد در اصفهان گرامیداشت روز جهانی زن در تجمعات بازنشستگان کرمانشاه و شوش و هفت تپه و کرخه



مسلم ماست"، "گرانی تورم بلای جان مردم"، "کشور شده صد پاره، بخور بخور کاره"، "تنگ ما تنگ ما مخیر الدنگ ما"، "تنگ ما تنگ ما صدا و سیما ما"، "دولت ورشکسته دشمن بازنشسته"، "تامینو غارت کردند، ما را بیچاره کردند"، "کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد"، "حقوق بازنشسته فقط واسه یک هفته"، "مجلس سرسپرده گرونی را آورده"، "پرسپولیس را رها کن، فکری به حال ما کن"، و "مشکل ما حل نشه یکشنبه ها می آیم".

در کرمانشاه بازنشستگان تامین اجتماعی و کشوری با هم تجمع داشتند و یکی از بازنشستگان با گفتن اینکه اگر صندوق بازنشستگی خالیست و توان پرداخت حقوق بازنشسته و هزینه درمان رایگان را ندارد، چگونه میتواند پرسپولیس را خریداری کند.

در این روز همچنین کارگران بازنشسته فولاد در اصفهان در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم رسیدگی به خواسته‌هایشان مجدداً مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد این شهر دست به تجمع زدند. این بازنشستگان شعار میدادند: "بازنشسته به پا خیز علیه ظلم و تبعیض"، و "حاصل کار دولت، غارت جیب ملت".

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ اسفند ۱۴۰۲، ۱۰ مارس ۲۰۲۴

امروز ۲۰ اسفند همانند یکشنبه‌های گذشته، بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، اهواز، کرمانشاه و نیز در اراک تجمع کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

بنا بر گزارشات مسئولان دولتی در اقدامی عجیب و ناباورانه، تصمیم به تهاوت بدیهی دولت به سازمان تامین اجتماعی با واگذاری باشگاه فرهنگی و ورزشی پرسپولیس گرفته اند. در تجمعات این روز بازنشستگان با شعارهای اعتراضی خود اعتراض شدید خود را به این زد و بندها و دزدی آشکار اعلام داشتند و به سیستم فاسد و چپاول حاکم اعتراض کردند.

یک حرکت مهم بازنشستگان در این روز، بزرگداشت روز جهانی زن توسط بازنشستگان کرمانشاه و شوش و هفت تپه و کرخه بود. بازنشستگان تامین اجتماعی در این شهرها در سخنرانی‌های خود هشت مارس روز جهانی زن را به همه زنان شادباش گفتند و تجمع کنندگان با کف زدن با سخنرانان همراهی کردند. در کرمانشاه یکی از بازنشستگان ضمن اعلام گرامیداشت این روز با تاکید بر لغو ستم و تبعیض جنسیتی علیه زنان و رهایی زن گفت: "جا دارد که علیه همه قوانین موجود علیه زنان معترض باشیم". و صحبت‌های او با کف زدن جمعیت همراه شد.

در شوش بازنشستگان از شهرهای کرخه، هفت تپه و شوش با هم گرد آمده بودند. در این تجمع یکی از آنها خواسته‌های فوری بازنشستگان را که در پانزده بند بود قرائت کرد و سخنان او با کف زدن جمعیت همراهی شد. بازنشستگان شعار میدادند: "لشکری، کشوری، تامین اجتماعی، اتحاد اتحاد"، "درمان رایگان، حق

گرامیداشت روز جهانی زن در تجمعات بازنشستگان

یک حرکت مهم اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعی در بیستم اسفند، بزرگداشت روز جهانی زن توسط بازنشستگان کرمانشاه و شوش و هفت تپه و کرخه بود. بازنشستگان تامین اجتماعی در این شهرها در سخنرانی‌های خود هشت مارس روز جهانی زن را به همه زنان شادباش گفتند و تجمع کنندگان با کف زدن با سخنرانان همراهی کردند. در کرمانشاه یکی از بازنشستگان ضمن اعلام گرامیداشت این روز با تاکید بر لغو ستم و تبعیض جنسیتی علیه زنان و رهایی زن گفت: "جا دارد که علیه همه قوانین موجود علیه زنان معترض باشیم". و صحبت‌های او با کف زدن جمعیت همراه شد.



تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات، کارگران شرکت بهره برداری گاز و نفت آغاچاری و دو خبر دیگر



وسیعا حمایت کنیم.

امروز همچنین اعتراضات کارگران واحد صنعتی MDF هفت تپه در اعتراض به شرایط سخت معیشتی و شرایط کار خود و برای پیگیری مطالباتشان وارد دهمین روز خود شد. در این روز در کاشان نیز تعدادی از کارگران شرکت تقطیران در اعتراض به عدم دریافت حقوق چند ماهه و حق بیمه شان مقابل فرمانداری شهر تجمع کردند.

در روز گذشته کارگران رسمی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری نیز در ادامه اعتراضات سراسری این بخش از کارگران در صنعت نفت بخاطر تعرضات معیشتی حکومتی و عدم پاسخگویی به مطالباتشان دست به تجمع زدند. اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: برکناری مدیران نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، اصلاح کف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، و توقف دست درازی به صندوق بازنشستگی نفت.

حزب کمونیست کارگری ایران- ۱۴ اسفند ۱۴۰۲، ۴ مارس ۲۰۲۴

امروز چهاردهم اسفند بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه های اعتراضی خود و برای پیگیری مطالباتشان مقابل ادارات مخابرات در شهرهای مختلفی تجمع کردند. بنا بر گزارشات تا کنونی این تجمعات در این روز در شهرهای شیراز، تهران، خرم آباد، تبریز، کرمانشاه، اهواز، اصفهان، مریوان، سنندج، اراک، اردبیل، ارومیه و بندرعباس برگزار شدند.

در اهواز بازنشستگان تجمع و راهپیمایی داشتند و با فریاد شعارهایشان صدای اعتراض خود را بلند کردند. بازنشستگان شعار می دادند: "اتحاد اتحاد علیه ظلم و فساد"، "نه سرما نه گرما نیست جلودار ما"، و "تا حق خود نگیریم طوفان پیا می کنیم".

طبق گزارشات منتشر شده در شیراز چهار نفر از بازنشستگان مخابرات به اسامی اولیایی، علیپور، رحیمی و یکنفر دیگر توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند. بازنشستگان دستگیر شده باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند

دیگر شعارهای اعتراضی بازنشستگان در این تجمعات عبارت بودند از: "بازنشسته داد بزن حق تو فریاد بزن"، "شرکت شده صدپاره، بخور بخور تو کاره"، "تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم"، "سهامدار عمده حق ماها رو خورده"، و "شرکت پُردرآمد! درآمدت کجا رفت؟".

نهاد موسوم به "ستاد اجرایی فرمان امام" و بنیاد تعاون سپاه پاسداران، سهامداران عمده ی شرکت مخابرات هستند و بازنشستگان با شعار "سهامدار عمده حق ماها را خورده" صدای اعتراض خود را علیه بساط چپاول و دزدی در مخابرات و کل سیستم اقتصادی حاکم اعلام میکنند.

همسان سازی حقوقها و افزایش آن به بالای خط فقر سی میلیونی، درمان رایگان، پایان دادن به اختلاسها و دزدیهای خواستهای مشترک بازنشستگان است که بارها آنها را در بیانیه ها و قطعنامه ها و در فریاد شعارهای اعتراضی شان اعلام داشته اند. بازنشستگان مخابرات همچنین به عدم اجرای آیین نامه استخدامی ۸۹ که میتواند بهبودی در دریافتی آنها ایجاد کند، اعتراض دارند و خواستار اجرایی شدن آن هستند. از مبارزات بازنشستگان

ادامه اعتراضات کارگران پروژه ای و کارگران ارکان ثالث

پروژه ای برای دور بعدی اعتراض به قراردادهای آماده می شویم. با توجه به افزایش نجومی نرخ تورم و قیمت اجناس و حتی اگر نرخ تورم اعلام شده حکومت یعنی ۴۵ درصد را مبنا بگیریم، مزد ما کارگران باید در تمام رده های شغلی در نفت حداقل ۴۵ درصد افزایش یابد. ضمن اینکه بارها گفته ایم که اگر خط فقر سی میلیون است، مزد هیچ کارگر حداقل بگیری نباید از این مبلغ کمتر باشد" در ادامه شورای سازماندهی تاکید کرده و همه کارگران پروژه ای نفت را فرا میخواند که از هم اکنون بر سر این مطالبه کلیدی به بحث و گفتگو بنشینند و با صافی متحد برای بستن قراردادهای کاری سال آتی آماده شوند.

از سوی دیگر اعتراضات کارگران ارکان ثالث ادامه دارد. روز گذشته ۱۴ اسفند همچنین همکاران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری در پالایشگاه ششم پارس جنوبی برای سومین روز متوالی دست به تجمع زدند. یک مطالبه این کارگران بازگشت به کار راننده ای در پالایشگاه سوم است که به موجب زد و بندی میان شرکت پیمانکاری تکاب صنعت مهر با مدیریت پالایشگاه، از کار اخراج شده است. این راننده با سیزده سال سابقه کار، به خاطر شرکت در اعتراضاتی که در این مدت این کارگران داشته اند اخراج شده است. اهم دیگر مطالبات اعلام شده این کارگران، حذف کامل شرکتهای پیمانکاری تامین نیروی انسانی، اصلاح و اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، افزایش بدون تبعیض مزد و مزایا و بهره مندی از رفاهیات نفت برابر با سایر ارکان استخدامی می باشد

حزب کمونیست کارگری ایران- ۱۵ اسفند ۱۴۰۲، ۵ مارس ۲۰۲۴

بنا بر گزارشات منتشر شده از سوی شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت روز گذشته ۱۴ اسفند ۴۰ نفر از کارگران شرکت پیمانکاری پروژه های طرح توسعه پتروشیمی کنگان به خاطر مطالبات پرداخت نشده خود درب ورودی شرکت را با چند دستگاه مینی بوس مسدود کردند و از این طریق و همچنین شعار دادن و بلند کردن پلاکاردهایی اعتراض خود را بیان کردند. در تقابل با کارگران، حراست نیروی انتظامی با تهدید و فشار کارگران را وادار کرد که به اعتراض و تجمع خود پایان دهند. کارگران اعلام کردند که اگر خواستههایشان عملی نشود، به تجمعات خود ادامه خواهند داد.

در این روز همچنین حدود هفتصد تا هشتصد نفر از کارگران شرکت ابادرمان پارس شاغل در پتروشیمی هرمز در عسلویه به خاطر مطالبات پرداخت نشده خود دست به تجمع زدند. بدنبال این حرکت اعتراضی مدیریت وعده داد که طلبهای کارگران را به زودی پرداخت میکند. کارگران به تجمع خود موقتاً پایان دادند و اعلام کردند که اگر به این وعده عمل نشود مبارزات و اعتراضات را ادامه میدهند.

طبق گزارشات هم اکنون بسیاری از شرکت ها در صنعت نفت دستمزدهای کارگران را پرداخت نکرده اند. این موضوع فضای اعتراض را شدت داده است. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت ضمن گزارش این اخبار مینویسد: "پاسخ زورگویی های پیمانکاران، اعتراضات سراسری ما کارگران پروژه ای برای پیگیری مطالبات بر زمین مانده مان است". این شورا همچنین با اشاره به نزدیک شدن موعد بستن قراردادهای پروژه ای برای سال آتی و سطح دستمزدها مینویسد: "به سنت هر ساله قراردادهای کاری ما با شروع سال جدید بسته میشود و ما کارگران

تجمع بزرگ پرستاران کادر درمان بوشهر، کهنوج و شیراز و یک خبر دیگر



حداقل دستمزد از سوی شورای عالی کار خود یک موضوع اعتراض هر ساله کارگران است. شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت اعلام کرده است که اگر نرخ تورم ۴۵ درصد افزایش داشته است و خط فقر بالای سی میلیون است، حقوق هیچ حداقل بگیری نباید کمتر از این رقم باشد. و امروز اعلام نرخ سبد معیشت از سوی شورای عالی کار جمهوری اسلامی بر مزه های اعتراض در میان کارگران و اعتراض به دستمزدهای چند بار زیر خط فقر شدت داده است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ اسفند ۱۴۰۲، ۱۰ مارس ۲۰۲۴

امروز بیستم اسفند پرستاران و کادر درمانی در بوشهر در اعتراض به سطح نازل حقوقها و وضع بد معیشتی، فشار سنگین کاری و اضافه کاری های اجباری منطقه مقابل دفتر امام جمعه این شهر را به صحنه اعتراض خود تبدیل کردند. پرستاران با شعارها خود خواستار استعفای مسئولین شده و فریاد میزدند: "اضافه کاری اجباری نمیخواهیم، نمایم".

در راستای همین موضوعات پرستاران بیمارستان ۱۲ فروردین کهنوج دسته جمعی استعفای خود را اعلام کردند.

اعتراضات پرستاران گسترش پیدا کرده است. روز گذشته ۱۹ اسفند پرستاران و کادر درمانی تمام بیمارستانهای شیراز دست به تجمع و اعتراض زدند. این حرکت توجه بسیاری را در سطح شهر و منطقه به خود جلب کرده است. تجمع قبلی آنها در چهاردهم اسفند ماه برپا شد. قبل از آن هم شاهد تجمعات سراسری پرستاران بودیم. یک خبر اعتراضی دیگر در این روز تجمع کارگران کاشی تبریز بود. کارگران این کارخانه در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه و مزایای شغلی شان است.

آخر سال است و یک موضوع اعتراضات کارگران در مناطق مختلف کشور تعویق پرداخت دستمزدها و حق بیمه و عیدی آخر سال آنهاست. این موضوع به اعتراضات گسترده ای در شهرهای مختلف دامن زده و بر روی فضای شهرها تاثیر گذاشته است. این درحالیست که به گفته رئیس کمیته مزد کانون همبستگی شوراهای اسلامی کار استان تهران نرخ سبد معیشت برای تهران، با توجه به قیمت های بهمن ماه و برای یک خانوار ۴ نفره ۳۲ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان محاسبه شده است. موضوع تعیین

تجمع اعتراضی کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری



بیستم اسفند: تجمع کارگران رسمی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری



مجدد اسفند تجمع کارگران رسمی شرکت فلات قاره در لاوان

اعتراضات کارگران رسمی نفت علیه تعرضات معیشتی حکومتی همچنان ادامه دارد. امروز بیستم اسفند ماه کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری بار دیگر دست به تجمع زدند. قبل از آن هم این کارگران در هجدهم اسفند در شرکت فلات قاره در لاوان تجمع کردند و به وضعیت دستمزد و مزایا و شرایط کار خود اعتراض خود را بیان نمودند.

مطالبات کارگران رسمی نفت سراسری است و عبارتند از: برکناری مدیران نالایق و بی کفایت، اصلاح کف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و عدم دست درازی به صندوق بازنشستگی نفت.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ اسفند ۱۴۰۲، ۱۰ مارس ۲۰۲۴

کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



کارگران در هفته ای که گذشت تنظیم کننده: کارگر کمونیست

دوشنبه ۲۱ اسفند

۱- بازنشستگان مخابرات برای پیگیری مطالباتشان مقابل ادارات مخابرات در شهرهای مختلفی تجمع کردند. بنا بر گزارشات تا کنونی این تجمعات در این روز در شهرهای تهران، بیجار، ارومیه، خرم آباد، بروجرد، اصفهان، سنندج، رشت، مریوان، اهواز، بندرعباس، تبریز، اراک، اردبیل، شیراز برگزار شدند.

- پرستاران و کارکنان درمانی شیراز نیز در این روز در اعتراض به سطح نازل حقوقها و فشار سنگین کاری در برابر استانداری فارس تجمع و اعتراض کردند.

- خانواده های کارگران زغالشویی زرنده کرمان در مقابل این کارخانه در اعتراض به عدم پرداخت حقوق به کارگران است.

- رانندگان خودروهای دیزلی شهرستان اراک در اعتراض به وخیم تر شدن وضع معیشتی خود مقابل فرمانداری این شهر تجمع کردند.

- کارگران اجرائیات شهرداری اهواز بخاطر عدم گرفتن مطالبات خود مقابل درب ورودی فرمانداری اهواز تجمع کرده و خواهان رسیدگی به شرایط استخدامی و وضعیت معیشت خود شدند

یکشنبه ۲۰ اسفند

- پرستاران و کادر درمانی در بوشهر در اعتراض به سطح نازل حقوقها و وضع بد معیشتی، فشار سنگین کاری و اضافه کاری های اجباری منطقه مقابل دفتر امام جمعه این شهر را به صحنه اعتراض خود تبدیل کردند.

- پرستاران بیمارستان ۱۲ فروردین کهنوج دسته جمعی استعفای خود را اعلام کردند.

- کارگران کاشی تبریز در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه و مزایای شغلی شان است.

- همانند یکشنبه های گذشته، بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، اهواز، کرمانشاه، تبریز و اراک تجمع کرده و پیگیر مطالباتشان شدند.

- کارگران بازنشسته فولاد در اصفهان و قائمشهر در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و عدم رسیدگی به خواسته هایشان مجدداً مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد دست به تجمع زدند.

- در ادامه سراسری اعتراضات کارگران رسمی، کارگران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری بار دیگر دست به تجمع زدند. مطالبات کارگران رسمی نفت سراسری است و عبارتند از: برکناری مدیران نالایق و بی کفایت، اصلاح کف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت معوقات آن، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و عدم دست درازي به صندوق بازنشستگی نفت.

- دادگاه انقلاب فیروزآباد اصغر امیرزادگان، از معلمان معترض در استان فارس را به اتهام تبلیغ علیه نظام به مجازات ۳ میلیون تومان بدل از حبس محکوم کرد. این دادگاه در حکم دیگری که بصورت غیابی صادر شده او را به یک سال حبس محکوم نموده است. یک کارزار مهم معلمان پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات با خواست مشخص بسته شدن پرونده های امنیتی، لغو احکام زندان و دیگر احکام قضایی صادر شده برای معلمان معترض و آزادی همه معلمان زندانی و همه زندانیان سیاسی



است.

شنبه ۱۹ اسفند

- پرستاران در کلیه بیمارستان های شیراز دست به تجمع اعتراضی زدند. پرستاران و کادر درمان معترض، خواستار «اصلاح تعرفه های پرستاری، افزایش کارانه و دستمزد و همچنین حذف اضافه کاری اجباری» هستند.

- بازنشستگان کشوری سال ۱۴۰۰ برای پیگیری مطالباتشان مقابل جلوی وزارت کل آموزش و پرورش تجمع کردند. این بازنشستگان بازنشستگان با حمل بنر، خواستار همسان سازی ۹۰ درصدی با حکم رتبه بندی خود شدند.

- کارگران پیمانکاری شرکت نفت (ملی حفاری) نسبت به عدم رسیدگی به مطالباتشان و عدم تبدیل وضعیت نیروهای پیمانکاری و حذف پیمانکاران تامین نیرو دست به تجمع زدند.

- کارگران حفاری ارکان ثالث شرکت ملی حفاری ایران شاغل در دکل های نفتی شماره ۴۷، ۲۷، ۸۶ و ۳۱ در اعتراض به وضع بد معیشتی و کاری خود تجمع اعتراضی برگزار کردند.

- متقاضیان طرح مسکن سمنان در اعتراض به وعده های دروغین مسئولان تجمع کردند.

- حدود ۳۷ کارگر قرارداد مستقیم و ۵۰ کارگر پیمانکاری اداره آب و فاضلاب شهرستان شوش در اعتراض به تعویق پرداخت دو تا سه ماه مزد و عیدی آخر سالشان برای پنجمین روز دست به تجمع زدند.

- پیمان فرهنگیان شاعر و فعال کارگری با قید وثیقه ۱۰۰ میلیونی از زندان ازبرم لاهیجان به مرخصی آمد.

- شعبه سوم دادگاه انقلاب گیلان ده نفر از اعضا و هیات مدیره کانون صنفی معلمان در گیلان را محکوم به زندان و محرومیت های اجتماعی کردن. اسامی این افراد عبارتند از: محمود صدیقی پور عزیز قاسم زاده علی نهالی، تیمور باقری کودکانی، جواد سعیدی، طهماسب سهرابی، انوش عادل، جهانبخش لاجوردی، غلامرضا اکبرزاده یدالله بهارستانی

هر کدام از این معلمان به دو سال و یک روز حبس تعزیری و همچنین دو سال محرومیت از عضویت در احزاب و گروهها و دسته جات سیاسی اجتماعی محکوم



تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات، پرستاران شیراز، خانواده های کارگران زغالشویی زرنده کرمان و اخبار اعتراضی دیگر

امروز ۲۱ اسفند بازنشستگان مخابرات برای پیگیری مطالباتشان مقابل ادارات مخابرات در شهرهای مختلفی تجمع کردند. بنا بر گزارشات تا کنونی این تجمعات در این روز در شهرهای تهران، بیجار، ارومیه، خرم آباد، بروجرد، اصفهان، سنندج، رشت، مریوان، اهواز، بندرعباس، تبریز، اراک، اردبیل، شیراز برگزار شدند.

در سنندج بازنشستگان مقابل اداره مخابرات تجمع کرده و با شعارهای "تا حق خود نگیریم، از پا نمی نشینیم"، و "بازنشسته داد بزن، حقتو فریاد بزن"، بر ادامه اعتراضات خود تاکید داشتند. بازنشستگان در تهران در بلوار سردار تجمع و راهپیمایی داشتند و شعار میدادند: "معیشت و درمان، حق مسلم ماست". در کرمانشاه نیز بازنشستگان مخابرات تجمع و راهپیمایی داشته و با فریاد شعارهای اعتراضی خود علیه چپاولگری های حکومت خواستهایشان را طلب میکردند.

اجرای همسان سازی و افزایش حقوقها بالای رقم اعلام شده سبد هزینه ۳۲ میلیونی، درمان رایگان، پایان دادن به اختلاس ها و سرکوبگری ها رئوس اصلی مطالبات همه بخش های بازنشستگان است. بازنشستگان مخابرات همچنین بر اجرای آیین نامه ی استخدامی ۱۳۸۹ که میتواند بهبودی در دریافتی آنها ایجاد کند تاکید دارند.

روز گذشته روز اعتراضات سراسری بازنشستگان تامین اجتماعی بود که علاوه بر شهرهای گزارش شده، در تبریز نیز این بازنشستگان تجمع داشتند. در این روز همچنین بازنشستگان فولاد در قائمشهر مقابل ورودی صندوق بازنشستگی فولاد در این شهر تجمع و اعتراض کردند.

پرستاران و کارکنان درمانی شیراز نیز در این روز در اعتراض به سطح نازل حقوقها و فشار سنگین کاری در برابر استانداری فارس تجمع و اعتراض کردند و با خشم شعار دادند. خواستهای فوری اعلام شده پرستاران عبارتند از: اصلاح تعرفه های پرستاری،

افزایش کارانه، دستمزد و حذف اضافه کاری اجباری و بهبود شرایط غیر قابل تحمل کار.

همچنین در این روز خانواده های کارگران زغالشویی زرنده کرمان در مقابل این کارخانه در اعتراض به عدم پرداخت حقوق به کارگران است. تجمع خانواده ها علیه تعویق پرداخت دستمزدها یک اقدام موثر علیه این سرقت آشکار صاحبان کار است و میتواند یک الگوی مبارزاتی سراسری باشد.

در این روز همچنین خبر دیگر مربوط به این روز تجمع رانندگان خودروهای دیزلی شهرستان ایران شهر در اعتراض به وخیم تر شدن وضع معیشتی خود مقابل فرمانداری این شهر است. یک اعتراض مهم آنها به کاهش سهمیه سوخت ناوگان حمل و نقلی و سهمیه پایه ناوگان دیزلی از ۴۰۰۰ لیتر به ۲۰۰۰ لیتر است که بر در آمد ماهانه آنها تاثیر منفی جدی دارد.

آخرین خبر اینکه امروز بیست و یکم اسفند ماه کارگران اجرائیات شهرداری اهواز بخاطر عدم گرفتن مطالبات خود مقابل درب ورودی فرمانداری اهواز تجمع کرده و خواهان رسیدگی به شرایط استخدامی و وضعیت معیشت خود شدند

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ اسفند ۱۴۰۲، ۱۱ مارس ۲۰۲۴

ناچیزند و بخشی از حقوق پایه برای محاسبات بعدی نیستند. از طرفی این مزایای مزی در کارگاه های کوچک اصولاً به کارگران پرداخت نمی شود، بنابراین همه افزایش باید روی «پایه مزد» اعمال شود چراکه مشمولیت عام دارد و سایر درصد های متعلقه به مزد از جمله مبلغ اضافه کاری و حق شیفت و سایر مزایایی که به کارگر تعلق میگیرد را بالا میبرد.

۳- افزایش دستمزد سالی یکبار ظلم دیگری به حقوق بگیران است! در حالیکه نرخ تورم و گرانی بصورت روزانه در حال افزایش است و قیمت اجناس با نوسانات برابری ارزشها افزایش میابد، حتی اگر در ابتدای سال دستمزد مطابق هزینه های واقعی زندگی تعیین شود، بعلت ناپایدار بودن هزینه های زندگی که لحظه به لحظه هم افزایش می یابند، دستمزد تعیین شده ی ابتدای سال نمیتواند برای یکسال معتبر باشد. در نتیجه دستمزد هم مطابق نرخ رشد تورم ماهیانه باید بخشی از تغییرات افزایش مزد در طول سال باشد. افزایش طبق تورم در اینجا معنی میدهد. تمکین به مبلغ تعیین شده برای یکسال در حالیکه تورم دائم در حال افزایش است، در حقیقت بازپس گیری افزایش مزی ست که در ابتدای سال مصوب شده است و این قابل قبول و قابل تحمل نیست.

#تعیین_مزد_مطابق_سبدمعیشت

#افزایش_طبق_رشدتورم (برگرفته از مدیای اجتماعی)

شورای بازنشستگان ایران ملاحظات در موضوع افزایش مزد!

ورود و اعمال نظر نمایندگان کارفرما و دولت در مذاکرات و چانه زنی افزایش مزد، همواره با ترفندهایی همراه است که متأسفانه اغلب دلمشغولی مطالبات کارگری هم میشود و در نتیجه ماهیت و تاثیرگذاری افزایش مزد را آسیب میزند. عمده این موانع عبارتند از:

۱- افزایش دستمزد فقط بر اساس تورم، نادرست است! تعیین دستمزد مطابق هزینه های واقعی زندگی (سبدمعیشت) باید محور مطالبه گردد. افزایش ریالی مزد اهمیت دارد نه افزایش درصدی که عملاً نتیجه چندانی نخواهد داشت. اعداد و درصدها از قدرت و توانایی معیشتی مردم چیزی نمی گویند. زیرا «درصد» (در عددی ضرب میشود که خود پیشاپیش کم ارزش است. ارقام و درصدها در حالیکه دستمزد واقعی از قبل جاری نباشد، فریب است.

۲- «افزایش ترکیبی دستمزد» (ترفند کارفرما برای کاهش دریافتی ست : کارفرما سعی دارد بخشی از افزایش مزد را بصورت مزایای جانبی پرداخت کند ما نباید در دام این قبیل افزایش ها بیفتیم. به عبارت دیگر، خیلی دلخوش به بالا بردن حق مسکن و بن خواربار نباشیم. تجربه نشان داده که افزایش درصدی بن مسکن و بن خواربار



کارگران در هفته ای که گذشت ...

از صفحه ۱۵

شده اند. این خبر توسط رامین صفرنیا وکیل آنان به اطلاع خانواده شان رسید.

جمعه ۱۸ اسفند

- هجده اسفند برابر هشت مارس روز جهانی زن است. به این مناسبت امسال تشکلهای شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی، شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیره رسمی (ارکان ثالث)، شورای بازنشستگان ایران، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان، اتحاد بازنشستگان، گروه اتحاد بازنشستگان، انجمن صنفی معلمان در کردستان، انجمن صنفی کارگران در کرمانشاه، سندیکای شرکت واحد، سندیکای نیشکر هفت تپه، کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری، شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران بیانیه داده و این روز را گرامیداشتند. در شوش و کرمانشاه نیز در این هفته بازنشستگان تامین اجتماعی روز جهانی هشت مارس را شادباش گفتند و بر لغو قوانین ضد زن تاکید نمودند. یک موضوع این بیانیه ها و بیانیه هایی که بخش های مختلف جامعه به این مناسبت دادند آنچه در این روز مهم آزادیخواهی و برابری طلبی ابعاد اجتماعی این روز در ایران را به نمایش گذاشت. یک برجستگی هشت مارس امسال جلو آمدن گفتمان اعتراض آپارتاید جنسی در ایران است.

- عزیز قاسم زاده هنرمند و معلم اخراجی دربند در زندان لاکان رشت مجددا توسط شعبه ۳ دادگاه انقلاب رشت به ۲ سال و ۱ روز حبس محکوم شد.

پنجشنبه ۱۷ اسفند

شورای سازماندهی اعتراضات پرستاران طی بیانیه ای هشت مارس روز جهانی زن را به همه زنان بویژه پرستاران و کادر درمان تبریک گفته و اعلام داشت: "بیش از ۷۰ درصد پرستاران که در عرصه بهداشت و درمان جامعه تلاش میکنند را زنان تشکیل میدهند. زنانی که با وجود همه معضلات اجتماعی که بر علیه زنان میباشد، بار بی حقوقی های شغلی را نیز به دوش میکشند. روز جهانی زن را گرامی بداریم و این روز را به فرصتی برای بلند کردن صدای اعتراض مطالباتمان بدل کنیم!" خواستهای اعلام شده در این بیانیه که موضوع دور جدید و گسترده اعتراضات پرستاران است عبارتند از: "اصلاح تعرفه گذاری و ثبت خدمات پرستاری به نام پرستاران، حذف اضافه کاری اجباری و تصحیح حق الزحمه ی مربوط به اضافه کاری. این بیانیه با دو شعار "پرستار داد بزن حق تو فریاد بزن"، "نه به اضافه کاری اجباری" پایان می یابد.

- کارگران شرکت نفت اویکو مهران در اعتراض به سطح نازل حقوقها و عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و نفت کارت و قرار دادهای پیمانی و عدم تبدیل وضعیتشان دست از کار کشیدند و تجمع کردند.

- کارگران کارخانه سایپا آذین، دست به اعتصاب زدند. کارخانه سایپا آذین سازنده قطعات خودرو است و کارگران این کارخانه بخاطر خلف وعده های مدیریت و عدم پرداخت مطالباتشان دست به اعتصاب زده و تجمع کردند.

چهارشنبه ۱۶ اسفند

- جمعیت بزرگی از پرستاران در شهر کرج در استان البرز در اعتراض به تعرفه های پایین و غیر واقعی و تبعیض در پرداختها و نیز سطح نازل حقوقها و برای پیگیری مطالبات خود تجمع و اعتراض کردند.

- رانندگان خط ۷ سامانه ۴ در تهران به خاطر تاخیر در پرداخت عیدی پایان سال و سقف نازل عیدیها دست از کار کشیدند.

سه شنبه ۱۵ اسفند
- شماری از مردم در شهر اراک بار دیگر در اعتراض به آلودگی هوای این شهر در اثر مازوت سوزی دست به راهپیمایی اعتراضی زده و خواهان توقف مازوت سوزی در این شهر شدند.

دوشنبه ۱۴ اسفند

- پرستاران در کهنوج و شیراز و کرمانشاه تجمع و اعتراض کردند و روز ۱۲ اسفند در مشهد دست به تجمع زدند.

- ۴۰۰ نفر از کارگران شرکت پیمانکاری پروژه های طرح توسعه پتروشیمی کنگان به خاطر مطالبات پرداخت نشده خود درب ورودی شرکت را با چند دستگاه مینی بوس مسدود کردند.

- حدود هفتصد تا هشتصد نفر از کارگران شرکت آبادرهان پارس شاغل در پتروشیمی هرمز در عسلویه به خاطر مطالبات پرداخت نشده خود دست به تجمع زدند.

- کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری در پالایشگاه ششم پارس جنوبی برای سومین روز متوالی دست به تجمع زدند.

- حسن نظریان از اعضای کانون صنفی معلمان گیلان، با حکم هیات تخلفات آموزش و پرورش هم از رتبه بندی محروم و از کار اخراج شده بود. بنا بر آخرین خبر درخواست او برای تجدید نظر در این حکم در دیوان عدالت اداری رد شد.

آزمایش کنید!

FREE THEM NOW

FREE ALL JAILED TEACHERS IN IRAN



FREE ALL JAILED WORKERS AND TEACHERS IN IRAN

اسمایی برخی از فعالین کارگری زندانی: داوود رضوی، رضا شهایی، حسن سعیدی، نسرين جوادى، ابوالفضل غسالى، ناهید خداجو، عیسی دریس، ریخته نصری نژاد، رضا اقبسی، عثمان اسماعیلی، کیوان مهندي، مهران رونق، سپیده قلیان، ارش جوهری، شریفه محمدی
اسمایی برخی از معلمان زندانی: سمین کولر، ژاک پاری، جعفر ابراهیمی، رسول بدایق، محمود صدیقی پور، نوش عدلی، محمد علی زحمتکش، آفتاب زحمتکش، ناهید شیرپیشه، عزیز قاسم زاده، زینب همرنگ، هاشم خواستار، جواد لعل محمدی، غلامرضا غلامی کاندازی، ایرج رحمانا، محمود ملائی، احمد عزیززاده

CAMPAIGN TO FREE JAILED WORKERS IN IRAN

ISLAMIC REGIME OF IRAN OUT OF ILO

بیانیه مشترک جمعی از فعالین جنبش نوین رهایی زن، دانشجویان، زندانیان سیاسی سابق، معلمان پیشرو و دادخواهان در داخل و خارج کشور به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن



گرامی باد مبارزه ۴۵ ساله علیه حجاب و عفاف، علیه قوانین و رژیم اسلامی، زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی

اسامی امضا کنندگان به ترتیب حروف الفبا:

راحله احمدی - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی سابق

رها احمدی - مدافع حقوق زنان و کودکان

عظمت اژدری - از خانواده های دادخواه هوایمهای اوکراینی

صبا آلاله - روانشناس بالینی، روان تحلیل گر سیاسی و اجتماعی

سوری بابایی چگینی - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی

لادن بازرگان - از خانواده های دادخواه دهه شصت شمسی

کوکب بداعی پگاه - فعال صنفی معلمان

فریبا برهان زهی - فعال حقوق زنان و اهل بلوچستان

نصرت بهشتی - معلم بازنشسته، فعال جنبش زنان و کارگری

شعله پاکروان - مادر دادخواه زنده یاد ریحانه جباری

مهسا پیرایی - دختر دادخواه مینو

مجیدی از کشته شدگان انقلاب زن زندگی آزادی

بنفشه جمالی - فعال حقوق زنان

آزاده دواچی - فعال حقوق زنان

فرشته دیدنی - فعال حقوق زنان

آذین رضاییان - فعال حقوق زنان

ملیکا زر - مدیر اجرایی شبکه شش رنگ و کنشگر جامعه ال جی بی تی +

سارا سیاهپور - فعال صنفی معلمان

حدیث صبوری - فعال حقوق زنان

شیرین شمس - از مسئولین تشکل انقلاب زنانه

نسیبه شمسایی - فعال حقوق زنان

جوانا طیمسی - همسر دادخواه زنده یاد محسن مظلوم

نرگس ظریفیان - فعال حقوق زنان

منیره عربشاهی - فعال جنبش زنان

سهیل عربی - زندانی سیاسی در تبعید، کارگر دادخواه

بیان عظیمی - همسر دادخواه زنده یاد پژمان فاتحی

محبوبه فرحزادی - عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران

علی قلی لو - فعال حقوق زنان و زندانی سیاسی سابق

مژگان کشاورز - فعال حقوق زنان

ماریا محمودی - همسر دادخواه محمد فرامرزی جانباخته راه آزادی

رادا مردانی - فعال جنبش معلمان

آوین مصطفی زاده - فعال حقوق بشر و زنان

سوران منصورنیا - برادر دادخواه برهان منصورنیا از کشته شدگان آبان ۹۸

مهدی موسوی - شاعر و نویسنده، مدافع حقوق زنان

خدیجه مهدی پور - فعال سیاسی

پوران ناظمی - فعال حقوق زنان

مهشید ناظمی - فعال حقوق زنان

تشکل دانشجویان پیشرو

نهاد آزادی خواهان دانشگاه تهران شمال

تشکل آزاد اندیشان جندی شاپور

اتحاد دانشجویان دانشگاه الزهرا

نهاد دانشجویان دانشگاه آزاد اصفهان

اتحاد دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان

انجمن دانشجویان آزادی خواه دانشگاه بهشتی

جمعی از فعالین و دانشجویان:

دانشگاه اصفهان - دانشگاه علوم پزشکی اصفهان - دانشگاه علوم پزشکی ارومیه

دانشگاه آزاد شهر قدس - دانشگاه شیراز (برگرفته از مدیای اجتماعی)

محاسبه غیر واقعی سبد معیشت پشت درهای بسته برای پائین آوردن افزایش مزد!

خود بخشی از دولت است در کنار وزیر کار بعنوان رئیس شورای عالی کار، استقلال کمیته مزد در تعیین هزینه سبد معیشت را منتفی میکند.

هزینه واقعی سبد معیشت باید توسط سازوکاری مستقل و بیطرف از کارشناسان مورد تأیید جامعه کارگری با شفافیت محاسبه گردد.

از آنجائی که افزایش حقوق شاغلین به افزایش حقوق بازنشستگان پیوند خورده و همراستا است. افزایش چند درصدی مزد بدون انطباق آن با هزینه های واقعی زندگی برای کارگران شاغل و بازنشسته معنایی بجز فقر و محرومیت بیشتر ندارد.

آنها پشت درهای بسته، بدون شفافیت، بدون انتشار جامع مذاکرات کمیته مزد، منافع خود را دنبال میکنند و ما ناچاراً در خیابان علیه این بساط ایستاده ایم!

شورای بازنشستگان ایران
(برگرفته از مدیای اجتماعی)

چند دهه است که برای سرکوب دستمزدها نقشه میکشند، به اسم نمایندگان کارگران و در پشت درهای بسته! یادمان نمیرود که در طول سالهای جنگ تحمیلی علیرغم تورم و گرانیهای ناشی از جنگ، فریز مزدی را به کارگران تحمیل کرده و افزایش حقوق نداشته اند که این موضوع یک مطالبه ی همیشگی کارگران خواهد ماند

تعیین حداقل دستمزد مهمترین کشمکش بین کارگران و حکومت سرمایه است، دولت و کارفرمایان بیشترین تلاش را در پائین نگهداشتن آن میکنند. دولت با توجه به اهرم های قدرت، علیرغم وجود ماده 41 قانون کار، تواناییهای لازم را برای پاسداری از منافع کارفرماها در زیر پا گذاشتن قوانین خودشان را دارد و چون خود بزرگترین کارفرماست بیشترین تلاش را در این زمینه میکند.

نمونه بارز آن استناد به نظر وزارت بهداشت بعنوان مرجعی برای تعیین اقلام و مقدار مصارف خوراکی در سبد معیشت خانوار است که یک شیوه غیر قانونی در مذاکرات مزدی امسال شورای عالی کار تلقی میشود چرا که ورود وزیر بهداشت که